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اصلاح یارانه ها؛ 
تدریجی و عدالت محور

توسعه فوتبال در 
بن بست!

سود و زیان تعیین 
استانی اجاره بها

ازسرگیری افزایش 
قیمت طلا در بازار 
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بازار زودتر، پای میز مذاکره نشسته استبازار زودتر، پای میز مذاکره نشسته است

  فرهاد سحرخیز
رئیس کمیسیون سرمایه گذاری اتاق بازرگانی

۱۰ عامل کلیدی برای رشد 
سرمایه گذاری در تولید

سرمایه گذاری در تولید یکی از مهم ترین عوامل رشد اقتصادی و افزایش 
اشــتغال در هر کشوری محسوب می شود. صنایع تولیدی، به عنوان پیشران 
توســعه اقتصادی، می توانند از طریق افزایش بهره وری، خلق ارزش افزوده و 
تقویت زنجیره تأمین داخلی، نقشی کلیدی در رشد پایدار ایفا کنند. با این  حال، 
تحقق سرمایه گذاری پایدار در بخش تولید، صرفاً با ارائه مشوق های اقتصادی یا 
تسهیل فرآیندهای سرمایه گذاری امکان پذیر نیست.بسیاری از کشورهایی که 
در مسیر صنعتی شدن موفق عمل کرده اند، علاوه بر ارائه تسهیلات مالی، به 
ایجاد زیرساخت های لازم، حمایت از تحقیق و توسعه، بهبود محیط کسب وکار 
و تضمین ثبات اقتصادی پرداخته اند.سرمایه گذاری در تولید، علاوه بر عوامل 
درونی مانند مدیریت بهینه منابع و بهره گیری از فناوری های نوین، تحت تأثیر 
محیط بیرونی از جمله سیاست های کلان اقتصادی، نظام مالیاتی، قوانین کار 
و حتی وضعیت بازارهای بین المللی قرار دارد. ازاین رو، توسعه سرمایه گذاری 
در این حوزه مستلزم توجه به مجموعه ای از عوامل به هم پیوسته است که تنها 
در صورت تعامل مؤثر میان آن ها، نتایج مطلوب حاصل خواهد شد.۱۰ عامل 
کلیدی که می توانند به توسعه سرمایه گذاری در تولید کمک کنند، پرداخته شده 
است. این عوامل، که از ایجاد زیرساخت های لازم تا بهره گیری از فناوری های 
هوشــمند را دربرمی گیرند، می توانند مسیر توسعه صنعتی را هموار کرده و 
تولیدکنندگان را به ســرمایه گذاری در این حوزه ترغیب کنند. توجه به این 
موارد، نه تنها موجب افزایش جذابیت سرمایه گذاری در بخش تولید خواهد 
شد، بلکه زمینه ساز افزایش رقابت پذیری محصولات داخلی و تقویت جایگاه 

صنعت کشور در بازارهای جهانی خواهد بود.
۱. زیرساخت های مناسب

وجود زیرســاخت های اساســی مانند تأمین پایدار برق، آب، گاز، شبکه 
حمل ونقل کارآمد و فناوری های دیجیتال، از پیش نیازهای اصلی برای جذب 
سرمایه گذاری در بخش تولید است. بدون این زیرساخت ها، فعالیت های تولیدی 

با چالش های جدی مواجه خواهند شد.
)R&D( ۲. سرمایه گذاری در تحقیق و توسعه

تخصیص منابع به تحقیق و توســعه، زمینه ساز نوآوری، بهبود فرآیندها 
و افزایش بهره وری در تولید اســت. حمایت از محققان و سرمایه گذاران در 
حوزه های تحقیق و توسعه، می تواند به توسعه فناوری های نوین و رقابت پذیری 

بیشتر محصولات داخلی منجر شود.
۳. تأمین مالی و تسهیلات بانکی

دسترسی به وام های کم بهره، معافیت های مالیاتی و حمایت های دولتی، از 
جمله عوامل مهم در تسهیل سرمایه گذاری در تولید هستند. ایجاد صندوق های 
شراکت یا ضمانت برای سرمایه گذاری در حوزه های تولیدی، می تواند نقش 

مؤثری در جذب سرمایه گذاران ایفا کند.
۴. نیروی انسانی ماهر

آموزش و به روزرسانی مهارت های فنی و مدیریتی نیروی کار، برای افزایش 
کیفیت و بهره وری در تولید ضروری اســت. سرمایه گذاری در آموزش های 

تخصصی و حرفه ای، زمینه ساز توسعه پایدار در بخش تولید خواهد بود.
۵. دسترسی به بازارهای داخلی و خارجی

تســهیل صادرات، کاهــش موانع گمرکی و تقویت زنجیــره تأمین، به 
تولیدکنندگان امکان می دهد تا محصولات خود را به بازارهای گسترده تری 
عرضه کنند. این امر نه تنها به افزایش درآمد و سودآوری منجر می شود، بلکه 

انگیزه سرمایه گذاری در تولید را نیز افزایش می دهد.
۶. ثبات اقتصادی و امنیت سرمایه گذاری

تدوین قوانین شفاف، سیاست های پایدار و حمایت از سرمایه گذاران، از جمله 
عوامل مؤثر در ایجاد اعتماد و اطمینان برای سرمایه گذاری در تولید هستند. 
ثبات اقتصادی، کاهش تورم و اجرای سیاست هایی برای خروج از رکود، می تواند 

به تشویق سرمایه گذاری در تولید کمک کند.
۷. بهبود محیط کسب وکار

کاهش بوروکراسی، تســهیل فرآیندهای اداری و حمایت از کارآفرینان، 
می تواند موانع پیش روی سرمایه گذاران را کاهش داده و فرآیند سرمایه گذاری 
در تولید را تســهیل کند. ایجاد فضای رقابتی سالم و شفاف، از دیگر عوامل 

مؤثر در بهبود محیط کسب وکار است.
۸. توسعه صنایع مکمل و زنجیره تأمین داخلی

حمایــت از تأمین کنندگان مواد اولیه و قطعات، به تقویت زنجیره تأمین 
داخلی منجر شده و وابستگی به واردات را کاهش می دهد. این امر می تواند به 

کاهش هزینه ها و افزایش بهره وری در تولید کمک کند.
۹. استفاده از فناوری های هوشمند و دیجیتالی

بهره گیری از فناوری هایی مانند اتوماسیون، هوش مصنوعی و تولید پیشرفته، 
می تواند به بهبود کیفیت، کاهش هزینه ها و افزایش سرعت تولید منجر شود. 
سرمایه گذاری در این حوزه ها، زمینه ساز رقابت پذیری بیشتر در بازارهای داخلی 

و بین المللی خواهد بود.
۱۰. پایداری و مسئولیت اجتماعی

رعایت استانداردهای زیست محیطی و تولید پایدار، نه تنها به حفظ محیط  
زیســت کمک می کند، بلکه می تواند به بهبود تصویر برند و افزایش اعتماد 
مصرف کنندگان منجر شود. سرمایه گذاری در فرآیندهای تولیدی پایدار، از 

الزامات دنیای امروز است.

 تورم انتظاری به باور یا پیش بینی افراد، خانوارها، شرکت ها و سایر فعالان اقتصادی 
در مورد نرخ تورم در آینده اشاره دارد. به بیان ساده تر، تورم انتظاری نشان می دهد که 

مردم انتظار دارند قیمت ها در آینده با چه سرعتی افزایش یابند.
انتظارات تورمی نقش مهمی در تصمیمات اقتصادی افراد و شرکت ها ایفا می کنند. 
برای مثال، اگر افراد انتظار داشته باشند که تورم در آینده افزایش یابد، ممکن است بیشتر 
خرید کنند تا از افزایش قیمت ها جلوگیری کنند و یا سرمایه گذاری کمتری انجام دهند.

بانک هــای مرکزی از انتظارات تورمی به عنوان یکــی از عوامل کلیدی در تعیین 
سیاست های پولی خود استفاده می کنند. اگر انتظارات تورمی بالا باشد، بانک مرکزی 

ممکن است نرخ بهره را افزایش دهد تا تورم را کنترل کند.
انتظارات تورمی می توانند به عنوان یک پیش بینی کننده برای تورم واقعی عمل کنند. 

اگر انتظارات تورمی بالا باشد، احتمال اینکه تورم واقعی نیز بالا باشد، بیشتر است.
تورم انتظاری یک مفهوم کلیدی در اقتصاد اســت کــه تأثیر زیادی بر تصمیمات 
اقتصادی و سیاســت های پولی دارد. درک این مفهوم و عوامل مؤثر بر آن می تواند به 

افراد و سیاست گذاران کمک کند تا تصمیمات بهتری اتخاذ کنند.

 تورم انتظاری در نگاه کارشناسان اقتصادی
فرود بیات بقایی کارشناس و تحلیلگر مسائل اقتصادی بر این باور است که انتظارات 
تورمی یک پیش بینی از وضعیت قیمت ها در آینده اســت و به عبارت دیگر، انتظارات 

تورمی همان انتظاراتی است که مردم از تورم در آینده دارند.
وی در ادامــه اظهــارات خود عنوان کرد: نکته ای که باید مورد توجه قرار گیرد این 
اســت که اهمیت انتظارات تورمی از این جهت اســت که برای سیاست گذار منجر به 
مدیریت قیمت ها شــود و مردم نیز ارزش دارایی های خود را حفظ کنند. بســیاری از 
کارشناسان اقتصادی با درک اهمیت و جایگاه انتظارات تورمی، تأکید می کنند که اگر 
سیاست گذار نتواند این انتظارات را با شرایط موجود اقتصادی همراه کند ممکن است 

سیاست های اقتصادی درست هم با شکست مواجه شوند.
این تحلیلگر مسائل اقتصادی تصریح کرد که فارغ از اینکه مذاکرات ایران و آمریکا 
چطور انجام می شــود و چه نتیجه ای دارد؛ کاهش تنش در روابط سیاســی و مسائل 
بین الملل روی متغیرهای اقتصادی به شــکل مثبت تأثیرگذار اســت. هر اندازه ثبات 

سیاسی را تجربه کنیم متغیرهای اقتصادی وضعیت بهتری دارند.
بیات ادامه داد: شاهد بودیم که خبر مذاکرات احتمالی، بازارهای مالی را تکان داد 

و قیمت دلار و انواع سکه نزولی شد، قیمت طلا سقوط کرد و شاخص بورس هم رشد 
چشــمگیری داشت. درست است که در واقع اتفاقی رخ نداده اما همان انتظار کاهش 

تنش سیاسی تأثیر مستقیم روی متغیرهای اقتصادی گذاشته است.
وی خاطرنشان کرد: کارشناسان اقتصادی ما به بهبود روابط سیاسی به چشم کاهش 
ریســک نگاه می کنند. اثر روانی مثبت مذاکرات نیز منجر به این می شــود که فضای 
اقتصاد کلان آرامش پیدا کند و ســرمایه گذاری به ســمت بخش های مولد اقتصادی 

سوق پیدا می کند.

 بازار زودتر از دیپلماسی، پای میز مذاکره نشسته است
سعید سیفی تحلیلگر مسائل راهبردی نیز بر این باور است که بازار اقتصادی ایران طی 
سال های اخیر به نوعی وارد »فاز حسگر سیاسی« شده است؛ به این معنا که نوسانات 
آن دیگر صرفاً متأثر از شــاخص های بنیادین اقتصادی نیست، بلکه عمیقاً به تحولات 
ژئوپلیتیک، سیگنال های دیپلماتیک و حتی شایعات مرتبط با مذاکرات بین المللی واکنش 
نشان می دهد. این پدیده را می توان در ادبیات اقتصاد سیاسی به عنوان »بازار حساس به 
انتظارات ژئوپلیتیک« معرفی کرد. ما در شرایطی هستیم که در اقتصاد کشور، گاهی 
تیتر یک روزنامه یا خبرگزاری تأثیری بیش از یک تصمیم بانکی دارد؛ زیرا در شرایط 

موجود، بازار نه از واقعیت، بلکه از »احساس به واقعیت« فرمان می گیرد.
وی افــزود: در علم اقتصــاد، وقتی صحبت از »تورم انتظــاری« می کنیم، معمولاً 
ذهن ها به ســمت افزایش قیمت ها در آینــده می رود. اما یک مفهوم مکمل نیز وجود 
Market( »دارد که می توان آن را تورم انتظاری معکوس یا حتی »آرام سازی ذهنی بازار
Pacification( نامید. در این حالت، فعالان اقتصادی با تصور بهبود شــرایط سیاسی و 
اقتصــادی، از رفتارهای تورم زا مانند خرید دارایی های امن، احتکار یا خروج ســرمایه 
خودداری می کنند. در نتیجه، فشار انتظاری از بازار برداشته می شود و قیمت ها، به ویژه 

در بازارهای حساس، اصلاح می شوند.
در شــرایط کنونی، مدیریت و رشد اقتصادی ایران نیازمند مجموعه ای از اقدامات 
استراتژیک و عملیاتی است که بتواند نه تنها مشکلات فوری اقتصادی را حل کند، بلکه 

در درازمدت نیز ثبات اقتصادی و بهبود شرایط را فراهم سازد.
برای کنترل تورم انتظاری، ترکیبی از سیاست های اقتصادی و ارتباطات مؤثر مانند 
سیاست های پولی قوی و معتبر، سیاست های مالی هماهنگ، مدیریت انتظارات، کنترل 

نرخ ارز و... مورد نیاز است.
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سید مهدی قیصری  -   ایده روز  -   کارشناسان اقتصادی معتقدند که با اتخاذ سیاست های پولی و مالی قوی، ایجاد شفافیت و اعتماد عمومی و بهبود فضای کسب و کار 
می توان انتظارات تورمی را کنترل کرده و مسیر توسعه اقتصادی را هموار ساخت.

 از بخش خصوصی برای پایش 
جاده های کشور استفاده شود

 رئیس مجلس شــورای اســلامی بخش خصوصی را 
یکی از نهادهای کمک کننده در زمینه کاهش تصادفات 
جاده ای برشــمرد و از وزارت راه و شهرسازی خواست به 

این موضوع توجه کند.
 محمدباقرقالیبــاف در صحن علنی مجلس شــورای 
اسلامی پس از ارائه گزارش مقامات اجرایی برای بررسی 
کیفیت خدمات و اقدامات اجرایی دستگاه های مسئول در 
شبکه حمل و نقل کشور به مسافران در ایام نوروز ۱۴۰۴ 
و سخنان برخی از نمایندگان در این زمینه، گفت: زمانی 
تصادفات در کشــورمان در ســال ۲۸ هزار و ۶۰۰ کشته 
داشت که اکنون به ۱۷ - ۱۸ هزار نفر کاهش یافته است. 
البته همچنان نسبت به استانداردهای جهانی وضع خوبی 
نداریم و ضروری اســت برای کاهش مرگ و میر ناشی از 

تصادف اقدامات لازم انجام شود.
رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: از برنامه سوم 
توسعه کشور تاکنون، نقاط حادثه خیز افزایش یافته که 
معلوم اســت در اجرای برنامه ها اشکالاتی داریم. اگر این 
اشــکالات مربوط به حوزه قانون گذاری است، ما حاضریم 
آن را اصلاح کنیم و اگر مشــکل در حوزه اجراست، باید 

حل و فصل شود.
وی با تاکید بر ضرورت شناسایی مشکلات و استفاده 
از ظرفیــت بخش خصوصی برای رفــع آن، عنوان کرد: 
امسال، سال ســرمایه گذاری برای تولید است و چرا باید 
بودجــه دولتی برای پایش های جاده ای بگذاریم. درحالی 
که بخش خصوصی می تواند این موارد را انجام دهد و در 

این زمینه مشکل قانونی هم نداریم.
قالیباف بخش خصوصی را یکی از بخش هایی برشمرد 
که در این زمینه پایش های لازم را انجام می دهد، عنوان 
کرد: وزارت راه و شهرســازی می تواند بخش خصوصی را 
برای پایش کل جاده های کشــور در نظر بگیرد و تعجب 

می کنم چرا این کار انجام نمی شود.
وی با بیان اینکه کمیســیون عمران مجلس شــورای 
اسلامی باید در این زمینه مطالبه گر باشد، گفت: در حوزه 
اماکن و برای کاهش ســرقت ها و افزایش ایمنی، ســوال 
این اســت که چرا صنف هــا و مجموعه ها ملزم به نصب 
دوربین های نظارتی نمی شوند. چرا در طلاسازی ها، امکانات 

استانداردی را که باید رعایت شود، رعایت نمی کنیم.
رئیــس قوه مقننه بخشــی از کوتاهی هــا را متوجه 
مجلس دانست و یادآور شد: از کمیسیون قضائی مجلس 
می خواهم این موضوع را دنبال کند و در بخش هایی که 
قانون داریم، اما کارها انجام نمی شود یک ضمانت اجرایی 

در قانون قرار دهند.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
چهارشنبه 1404/01/27

شماره 2146

 نتیجه مذاکرات طبق شــواهد موجود، در تورم انتظاری اثرگذار خواهد بود و شــاید آورده اقتصادی موفقیت مذاکرات، کاهش تدریجی و ملایم تحریم ها به خصوص در حوزه نفت و 
بانک باشد.

وحید شــقاقی شــهری کارشــناس مســائل اقتصــادی، در رابطــه با تورم انتظــاری و تأثیــر مذاکرات ایــران و آمریکا روی این شــاخص تورمــی اظهار کرد: نتیجــه مذاکرات 
 ایــران و آمریــکا طبــق شــواهد موجود، در تــورم انتظاری اثرگــذار خواهد بود و شــاید آورده اقتصــادی موفقیت مذاکــرات، کاهش تدریجــی و ملایم تحریم ها بــه خصوص در 

حوزه نفت و بانک باشد.
وی بیان کرد: از تأثیرات روانی اخبار مربوط به مذاکرات کاهش قیمت ارز و دلار و تتر و طلا بود. گرچه نکته قابل اشــاره آن اســت که با وجود اینکه دلار در ماه های گذشــته افزایش 

قیمت بسیاری داشته اما اثرات آن هنوز روی خرید و فروش کالاها اعمال نشده و کالاها در بازار با شاخص قیمتی دلار ۶۰ تا ۷۰ هزار تومانی عرضه می شوند.
این تحلیلگر اقتصادی عنوان کرد: هنوز اثرات تورمی دلار ۸۰ تا ۹۰ هزار تومان خودش را در بازار نشان نداده است اما نکته مثبت آن است که، این قیمت ها به دلیل عدم ماندگاری 

نمی تواند روی تورم اثرگذار باشد.

   امیدواری محتاطانه به تعدیل تحریم ها در سایه مذاکرات

   ازسرگیری افزایش قیمت طلا در بازار جهانی
قیمت طلا در معاملات روز سه شنبه بازار جهانی، تحت تاثیر ادامه ابهامات در 
مورد برنامه های تعرفه ای دولت ترامپ و تاثیر آن بر اقتصاد جهانی، افزایش یافت.

 بهــای هر اونس طلا برای تحویل فوری، پس از ثبت رکورد ۳۲۴۵ دلار و 
۴۲ سنت در روز گذشته، در معاملات روز جاری، ۰.۴ درصد افزایش یافت و به 
۳۲۲۱ دلار و ۷۰ سنت رسید. بهای هر اونس طلا در بازار معاملات آتی آمریکا، 

با ۰.۴ درصد افزایش، به ۳۲۳۷ دلار و ۶۰ سنت رسید.
»ییپ جان رانگ«، استراتژیست بازار شرکت آی جی )IG(  گفت: قیمت طلا 
در روز جاری با توجه به تقاضای مداوم ســرمایه گذاران برای دارایی های امن 
در برابر کاهش نوسانات بازار، به رشد خود ادامه می دهد، زیرا به نظر می رسد 

آمریکا زمینه را برای تعرفه های بیشتر آماده می کند.
اسناد فدرال رجیستر در روز دوشنبه نشان دادند که آمریکا، واردات داروها و 
نیمه رساناها را برای اعمال تعرفه بر هر دو بخش، بررسی می کند، زیرا وابستگی 
گسترده به تولید خارجی دارو و تراشه را تهدیدی  برای امنیت ملی، می داند.

دونالدترامــپ، رئیس جمهور آمریکا، روز یکشــنبه گفت که نرخ تعرفه بر 
نیمه رســاناهای وارداتی را در هفته آینده اعلام خواهــد کرد و فعالان بازار را  
نگران کرد.استراتژیست شرکت آی جی گفت: با توجه به اینکه قیمت طلا اخیراً 
به بالاترین ســطح خود رسیده است، روند صعود تغییری نمی کند و تا زمانی 
که عدم قطعیت های تعرفه ای برای مدت طولانی تری ادامه داشته باشد، ممکن 

است این روند ادامه داشته باشد.
در همین حال، »رافائل بوستیک«، رئیس بانک فدرال رزرو آتلانتا، اظهار کرد 
که عدم قطعیت در مورد تعرفه ها و سایر سیاست ها، اقتصاد را در یک وقفه بزرگ 
قرار داده است و پیشنهاد کرد که بانک مرکزی آمریکا باید تا زمانی که شفافیت 
بیشتری وجود داشته باشد، منتظر بماند.طلا که دارایی بدون بازده است، یک 
پوشش سنتی در برابر عدم قطعیت ها و تورم جهانی، در نظر گرفته می شود و 
در محیط نرخ بهره پایین، رشد می کند.طبق گزارش رویترز، داده های شورای 
جهانی طلا نشــان داد سرمایه گذاری  در صندوق های قابل معامله در بورس با 
پشتوانه طلای فیزیکی در چین، در ماه جاری تاکنون، از سرمایه گذاری در کل 
سه ماهه اول فراتر رفته و از میزان سرمایه ورودی  به صندوق های آمریکایی، 
پیشی گرفته است.در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای هر اونس نقره با ۰.۴ درصد 
کاهش، به ۳۲ دلار و ۲۲ سنت رسید، هر اونس پلاتین ۰.۱ درصد افزایش یافت 
و به ۹۵۲ دلار و ۶۰ سنت رسید و هر اونس پالادیوم با ۰.۷ درصد کاهش، به 

۹۴۹ دلار و ۹۲ سنت رسید. 

  دستورالعمل تأسیس و فعالیت صندوق های قرض الحسنه به تصویب 
هیات عالی بانک مرکزی رسید

دستورالعمل تأسیس و فعالیت صندوق های قرض الحسنه به منظور توسعه 
قانونمند این صندوق ها و تسهیل فرآیند اعطای تسهیلات خُرد، ترویج و گسترش 
سنت قرض الحسنه به تصویب هیات عالی بانک مرکزی رسید.به گزارش از بانک 
مرکزی، به موجب جزء )۲( بند )ج( ماده )۹( قانون پنجســاله هفتم پیشرفت 
جمهوری اســلامی ایران » بانک مرکزی مکلف است به منظور تسهیل فرآیند 
اعطای تسهیلات خُرد، ترویج و گسترش سنت قرض الحسنه و قانونمند شدن 
فعالیت صندوق های قرض الحسنه تا پایان سال اول اجرای این قانون دستورالعمل 
تأســیس و فعالیت صندوق های قرض الحسنه را به منظور توسعه قانونمند این 
صندوق ها تهیه نموده و به تصویب هیات عالی بانک مرکزی برســاند.« در این 
راســتا دستورالعمل فوق در هجدهمین نشســت مورخ ۲۳    /۱۱    /۱۴۰۳ هیات 
عالی بانک مرکزی به تصویب رسید.براســاس این دستورالعمل، صندوق های 
قرض الحسنه به چهار دسته خُرد، کوچک، متوسط و بزرگ تقسیم شده اند که 
اهم ویژگی های آنها به شرح جدول زیر می باشد:دستورالعمل تأسیس و فعالیت 
صندوق های قرض الحســنه به تصویب هیات عالی بانک مرکزی رسیدمطابق 
ماده ۱۱۰ این دستورالعمل: »صندوق هایی که قبل از تصویب این دستورالعمل 
تأسیس شده و به فعالیت اشتغال داشته اند، باید ظرف مدت دو سال از تاریخ 
ابلاغ این دســتورالعمل، مطابق شیوه نامه ای که به تصویب هیأت عالی می رسد 
شرایط خود را با مفاد این دستورالعمل تطبیق دهند مگر در مواردی که مهلت 
دیگری برای آن ها در مفاد دســتورالعمل قید شده باشد.« که شیوه نامه فوق 

در دست تدوین می باشد.«

 تکلیف همسان سازی حقوق بازنشستگان در سال ۱۴۰۳ مشخص 
شد

وزیر کار درباره همسان سازی حقوق بازنشستگان در سال ۱۴۰۴ توضیح داد. 
احمد میدری درباره افزایش و همسان سازی حقوق بازنشستگان اعلام کرد: این 
کار با توجه به حداقل دستمزد تعیین و اعلام شده به سازمان تامین اجتماعی 

انجام می شود و مشکل خاصی برای همسان سازی وجود ندارد.
میدری همچنین با اشــاره به موضوع بیمه تکمیلی بازنشستگان که مورد 
پرسش نمایندگان قرار گرفته بود، عنوان کرد: در این حوزه قانون وجود داشته اما 
نیاز به تصویب آیین نامه هایی دارد. لذا برای تسریع پیگیری مطالبه بازنشستگان 
که می خواهند بیمه آنها نیز مطابق کارکنان باشد جلساتی با دستگاه ها مختلف 
برگزار خواهیم کرد تا بسته خدمات درمانی بازنشستگان نیز مشابه بسته خدمات 

درمانی کارکنان دولت باشد.

 صادرات 2 میلیارد دلاری ایران به اوراسیا
صادرات ایران به کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا در سال گذشته با 

افزایش ۲۰ درصدی به بیش از ۲ میلیارد دلار رسید.
 بر اساس آمار گمرک ایران، صادرات ایران به کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی 

اوراسیا در سال گذشته با افزایش ۲۰ درصدی به بیش از ۲ میلیارد دلار رسید.
*فعال ســازی سایر حوزه های سهمیه به صورت گام به گام اطلاع رسانی شده و 

برای متقاضیان فعال خواهد شد.

 برگ برنده چین در جنگ تعرفه ای
نیویورک تایمز گزارش داد که دولت چین صادرات تعدادی از عناصر کمیاب 

زمین را به خاطر تشدید تنش تجاری از سوی آمریکا متوقف کرده است.
 به نقل از راشاتودی، نیویورک تایمز گزارش داد که دولت چین صادرات تعدادی 
از عناصر کمیاب زمین به بازار جهانی را که در فناوری های پیچیده کاربرد دارد، 

به خاطر بالا گرفتن تنش تجاری با آمریکا متوقف کرده است.
در واقــع چین در واکنش به افزایش شــدید تعرفه واردات کالاهای چینی به 
آمریکا از سوی دونالد ترامپ، رئیس جمهور این کشور، دست به این اقدام زده است.

چنــد روز پیش وزارت بازرگانی و اداره کل گمرک چین محدودیت هایی را بر 
صادرات ۶ عنصر سنگین کمیاب و برخی محصولات تولید شده از آنها اعمال کرد. 

این عناصر به طور مختصر فقط در چین تولید می شود.
از این عناصر در تولید قطعات الکترونیکی، موشــک، تراشــه های رایانه ای، و 
خودروهای برقی اســتفاده می شــود.دنیل پیکارد، دبیر کمیته مشاوره ای دفتر 
نمایندگی تجاری آمریکا، طی مصاحبه ای گفته که این اقدام طرف چینی می تواند 

تبعات منفی بسیار جدی برای آمریکا در پی داشته باشد.

این گزارش با مرور تجربه های پیشین، داده های آماری و الگوهای موفق بین المللی و اظهارات کارشناسان با 
تکیه بر داده های مرکز پژوهش های مجلس، اتاق بازرگانی ایران، مرکز مطالعات زنجیره ارزش، سازمان برنامه 
و بودجه کشــور و بانک مرکزی، بررسی می کند که چگونه می توان اصلاحی علمی، تدریجی و عدالت محور 
را پیش برد؛ اصلاحی که نه تنها سفره مردم را کوچک نکند، بلکه با کاهش نابرابری و بهبود کارایی، به نفع 

آینده اقتصاد ایران تمام شود.
 سیاســت هدفمندســازی یارانه ها در ایران از سال ۱۳۸۹ آغاز شد با هدف منطقی سازی قیمت انرژی و 
بازتوزیع عادلانه منابع. اما واقعیت آن است که اجرای ناگهانی و غیرتدریجی این سیاست، پیامدهایی سنگین 
بر اقتصاد، تولید و زندگی خانوارها به جا گذاشت. بررسی داده های مرکز پژوهش های مجلس نشان می دهد 
که در سال ۱۳۹۰، تنها یک سال پس از آغاز فاز اول هدفمندی، شاخص سرمایه گذاری در صنعت با افتی ۱۸ 
درصدی مواجه شــد. در همان بازه، رشد اقتصادی صنعتی نیز به میانگین منفی ۲.۵ درصد رسید؛ نشانه ای 

از شوک به بخش مولد اقتصاد.
 

  سفره های فشرده تر دهک های آسیب پذیرتر
داده های بودجه خانوار نشــان می دهد که دهک های پایین درآمدی، در مقایسه با دهک های بالا، بخش 
بزرگ تری از درآمد خود را صرف انرژی می کنند. در سال ۱۴۰۲، نسبت هزینه انرژی به کل درآمد در دهک 
اول ۱۸ درصد و در دهک دهم ۳.۲ درصد بود. به عبارتی، شوک قیمتی در بخش انرژی بیشترین فشار را به 

اقشار ضعیف وارد می کند؛ گروهی که اغلب دسترسی کمتری به امکانات جایگزین انرژی دارند.

 
  مصرف کالای اساسی شاخصی برای فهم فشار معیشتی

مصرف اقلام غذایی نیز گواهی بر فشار تورمی بر دهک های پایین است. مصرف گوشت 
قرمز در دهک اول طی ســال های ۱۳۹۰ تا ۱۴۰۲ حدود ۲۷ درصد کاهش یافته و لبنیات 

نیز با افتی بیش از ۳۰ درصد همراه بوده است.
 

   بار مالی پنهان دولت چقدر است؟
یارانه پنهان انرژی در ایران بیش از ۳۰۰۰ هزار میلیارد تومان در ســال برآورد می شود؛ 
رقمی تقریباً نزدیک به نیمی از کل تولید ناخالص داخلی. سهم اصلی این یارانه نه به دهک های 
پایین، بلکه به پرمصرف ها و صنایع انرژی بر می رسد. رئیس جمهوری نیز در نشست های اخیر 
اعلام کرده که استمرار این وضعیت، اقتصاد کشور را از مسیر رشد بلندمدت منحرف می کند.

 
  الگوهای موفق: ترکیه، مالزی، برزیل

کشــورهایی مانند ترکیه، مالزی و برزیل نشــان داده اند که می توان بدون شوک، مسیر 
اصلاح یارانه را طی کرد. ترکیه با اجرای برنامه ای پنج ساله و ترکیب اصلاح قیمت با پرداخت 
یارانه هدفمند، توانست عدالت توزیعی را حفظ کند. مالزی با اجرای سیاست »کمک نقدی 
مشــروط«، خانوارهای کم درآمد را هدف حمایت قرار داد و برزیل از سامانه های داده محور 

برای شناسایی دقیق مشمولان استفاده کرد.
 

 چه باید کرد؟
برای عبور موفق از بحران یارانه انرژی، کارشناسان اقتصادی بر این باورند که باید به پنج 
محور اصلی توجه ویژه ای شود. این محورها به عنوان نقشه راهی برای اصلاحات میان مدت 
در نظر گرفته شده اند که می توانند به بهبود وضعیت اقتصادی و اجتماعی کشور کمک کنند. 
در ابتدا، لازم است که یک نقشه راه مشخص و جامع برای اصلاح قیمت ها طراحی شود. این 
نقشــه راه باید شــامل زمانبندی دقیق برای افزایش قیمت ها باشد تا مردم بتوانند خود را با 
تغییرات وفق دهند. برنامه ریزی میان مدت به دولت این امکان را می دهد که با ایجاد ثبات و 

پیش بینی پذیری، اعتماد عمومی را جلب و از نوسانات ناگهانی جلوگیری کند.
اســتفاده از داده های دقیق و تحلیل های آماری می تواند به شناسایی گروه های نیازمند 
کمک کند. ایجاد بانک های اطلاعاتی جامع و به روز از خانوارها، شرایط اقتصادی آنها و میزان 
مصرف انرژی، به دولت این امکان را می دهد که یارانه ها را به طور هدفمند و مؤثر توزیع و 

از پرداخت های غیرضروری جلوگیری کند.
به جای توزیع یارانه های عمومی که ممکن اســت به همه اقشــار جامعه برســد، مراکز 
پژوهشی پیشنهاد می کنند که یارانه ها به صورت هدفمند به گروه های آسیب پذیر پرداخت 
شــود. این رویکرد باعث می شــود که منابع مالی به طور مؤثرتری مورد استفاده قرار گیرد. 
شفافیت در فرآیند توزیع یارانه ها یکی از عوامل کلیدی در جلب اعتماد عمومی است. دولت 
باید به صورت منظم گزارش هایی درباره منابع مالی و نحوه هزینه کرد یارانه ها منتشر کند.

 وزارت اقتصاد و ســازمان برنامه و بودجه اعلام کرده اند که هرگونه اصلاح یارانه انرژی، 
باید با اجماع کارشناسی، مدل سازی دقیق و پرهیز از بی ثباتی باشد.

 
  فرصتی برای بازطراحی عادلانه منابع

اصلاح یارانه انرژی، نه یک انتخاب، بلکه ضرورتی برای اقتصاد ایران است. اما نحوه اجرای 
این اصلاح، تعیین کننده میزان موفقیت یا شکست آن خواهد بود. بازگشت به سیاست های 
شوک درمانی، می تواند فشار تورمی و نارضایتی اجتماعی را تشدید کند. در مقابل، اصلاحی 
تدریجی، داده محور و همراه با حمایت هدفمند از گروه های آسیب پذیر، می تواند هم به کارایی 
اقتصادی بیفزاید و هم عدالت اجتماعی را تقویت کند. حال که دولت بر پرهیز از شــوک و 
حرکت علمی تأکید دارد، فرصتی فراهم است تا اصلاح یارانه ها نه تهدید، بلکه نقطه عزیمتی 

برای بازطراحی منصفانه اقتصاد انرژی ایران باشد.

سعیده محمد -   ایده روز  |   چگونه می توان یارانه انرژی را بازطراحی کرد بدون آن که سفره مردم کوچک تر شود؟ در حالی که بار 
مالی یارانه های پنهان و ناترازی انرژی به یکی از چالش های جدی اقتصاد ایران بدل شده، دولت به دنبال آن است که اصلاح یارانه ها را 

با پشتوانه کارشناسی دنبال کند.

اصلاحیارانهها؛تدریجیوعدالتمحور

داده های بودجه 
خانوار نشان می دهد 
که دهک های پایین 

درآمدی، در مقایسه با 
دهک های بالا، بخش 

بزرگ تری از درآمد 
خود را صرف انرژی 

می کنند.

ده
چکی

سود و زیان تعیین استانی اجاره بها
نرخ اجاره بها در کشور ما از قانون یا دستورالعمل مشخصی تبعیت نمی کند، 
اما از سال ۱۳۹۹ رویه جدیدی در پیش گرفته شد و برای جلوگیری از افزایش 
نرخ های اجاره غیرمتعارف و نجومی، سیاست هایی در بازار اجاره به اجرا درآمده 
اســت. این سیاســت از زمان شیوع کرونا شکل رسمی به خود گرفت و طی 
آن محدودیت هایی برای افزایش ســقف اجاره بها اعمال شد. از سال گذشته 
این محدودیت ها به صورت الزام در قانون ســاماندهی بازار مسکن و اجاره بها 
گنجانده شد. ماده ۷ قانون ساماندهی به موضوع قیمت گذاری در اجاره مسکن 
پرداخته اســت که بر اساس آن درصد اجاره مسکن ابتدای هرسال از سوی 
مراجع ذی ربط )شورایعالی مسکن یا وزارت راه وشهرسازی( تعیین می شود.

حالا فرزانه صادق، وزیر راه و شهرسازی اعلام کرده که »در نشست اخیر 
شورایعالی مسکن، تعیین سقف رشد اجاره بها به استان ها سپرده شده است.« 
وی توضیــح داد: »پیش تــر افزایش اجاره محدود به ۲۰ تا ۲۵ درصد بود اما 
مصوبه جدید این اختیار را به شورای مسکن استان ها می دهد تا سقف اجاره 

را متناسب با نرخ تورم هر استان تعیین کنند.«
ســال گذشته شورایعالی مسکن در آخرین نشســت این شورا در دولت 
ســیزدهم، سقف افزایش اجاره بها در تمام اســتان ها به استثنای ۵ استان 
را ۲۵ درصد تعیین کرد؛ در این ۵ اســتان نیز سقف افزایش بین ۲۲ تا ۲۳ 
درصد تعیین شد. امسال، دولت تصمیم گرفته با توجه به وضعیت و شرایط 
اقتصادی متفاوت در استان ها، تصمیم گیری در مورد تعیین قیمت اجاره بها 

را به شورای مسکن استان ها واگذار کند.
با توجه به اینکه تا پیش از قانون ساماندهی، دولت عملًا دخالتی در تعیین 
یا کنترل نرخ اجاره بها نداشــت، کارشناسان و فعالان بازار مسکن، مداخله 
دولت و تعیین محدودیت برای رشــد قیمت اجاره را مثبت ارزیابی می کنند 

اما از نظر آنها مهم تر از قانونگذاری، اجرا و نظارت بر اجرای درست است.
هرچند سال گذشته سقف افزایش اجاره بها ۲۵ درصد بود اما طبق آمار 
متوسط تورم اجاره بها سال گذشته به ۴۰ تا ۵۰ درصد رسید. فرشید ایلاتی، 
کارشــناس اقتصاد مسکن معتقد اســت ارزیابی قانون ساماندهی و تعیین 
محدودیت برای افزایش اجاره بها، نیاز به زمان بیشتر و تکمیل زیرساخت ها 
دارد. وی تأکیــد دارد که کنترل قیمت اجاره بها و دخالت دولت در این بازار 
ضروری است و در اکثر کشورها این مداخلات برای حمایت از مستأجران و 

بخصوص اقشار کم درآمد، از سوی دولت ها اعمال می شود.

  واگذاری تعیین قیمت به مدیریت شهرها
طبق مصوبه شورایعالی مسکن، تعیین سقف برای افزایش اجاره بها امسال 
نیز اجرا می شــود اما تفاوتی که با سال قبل دارد این است که سقف افزایش 

اجاره بها به صورت اســتانی تعیین می شود. سازوکاری که قانون برای تعیین 
سقف اجاره در نظر گرفته این است که رقم آن پایین تر از نرخ تورم عمومی 
در نظر گرفته شود. سال گذشته متوسط نرخ تورم عمومی ۳۰ درصد برآورد 

شد و بر اساس این نرخ سقف اجاره بها ۲۵ درصد تعیین شد.
کارشــناس اقتصاد مسکن معتقد است با توجه به اینکه شرایط شهرهای 
مختلف از نظر موجودی مسکن یا تعداد مالکان و مستأجران متفاوت و ممکن 
است شرایط اقتصادی و بازار مسکن در یک شهر طوری باشد که قیمت اجاره 
سالانه در آن شهر تغییر محسوسی نداشته باشد، اما تعیین نرخ اجاره استانی، 
این شهر را نیز تحت تأثیر قرار می دهد و ممکن است موجب افزایش سقف 

اجاره در شهرهای کوچک شود.
ایلاتی افزود: »موضوع این است که در چند سال اخیر تورم مسکن بیشتر 
از تورم عمومی افزایش داشــته است بنابراین منطقی این است که حتی در 
حد همان نرخ تورم، افزایش سقف اجاره بها برای امسال در نظر گرفته شود. 
اما مهم تر از تعیین عدد برای افزایش اجاره بها، کنترل نرخ و نظارت بر اجرای 

قانون در بازار است.«
وی گفت: »نکته دیگر این است که هزینه ها و مخصوصاً هزینه مسکن در 
کلانشهرها بالاتر از شهرهای کوچک است، با تعیین استانی قیمت اجاره بها 
ممکن اســت نرخ شهرهای بزرگ و مراکز استان ها را به شهرهای کوچک تر 
تحمیل کنیم. به نظر می رسد سیاست تعیین محدودیت برای افزایش سقف 
اجاره بها باید به گونه ای باشد که افزایش قیمت متناسب با منطقه و شهرهای 
مختلف باشد و مدیریت شــهری متناسب با شرایط شهر، تعداد مستأجران 
موجودی مسکن و تقاضای اجاره، نرخ را تعیین کند و تعیین نرخ از استانی 

به شهری تغییر کند.«
این کارشناس اقتصاد مسکن افزود: »به نظر می رسد قانونگذار برای حفظ 
نظامات قانونگذاری موضوع اســتانی را مطرح کرده اســت اما می توان آن را 
به مدیریت شــهری سپرد. شاید شرایط اقتصادی یک شهر به گونه ای باشد 

که افزایش قیمت مسکن و یا اجاره در آنجا تغییر زیادی نداشته باشد اما با 
تعیین نرخ اســتانی، افزایش نرخ را به این شهرها انتقال می دهیم و سیاست 
کنترلی در این شــهرها اثر معکوس و منفی خواهد داشت. برنامه ریزی های 
مسکن باید با ظرافت و دقت باشد تا مردم از آن منتفع شوند. سیاست گذاری 

نباید به گونه ای باشد که مردم از آن متضرر شوند.«
 

  بانک اطلاعاتی کامل نیست
آمارها اما نشان می دهد متوسط افزایش اجاره بها و تورم مسکن در چند 
سال اخیر در شهرهای کوچک بیشتر از شهرهای بزرگ رقم خورده است. طبق 
آمار بانک مرکزی، در سال ۱۴۰۱، درصد تغییر شاخص اجاره بهای مسکن در 
شهرهای کوچک ۵۵ درصد و در شهرهای بزرگ ۴۸ درصد بوده است. ایلاتی 
این ارقام را ناشی از رشد تورم در این سال ها می داند. وی می گوید: »به دلیل 
تورم، اجاره بها در شهرهای کوچک افزایش داشت مثلًا در آمار گفته می شود 
تورم اجاره شهرهای کوچک ۱۰۰ درصد رشد داشته است باید مشخص شود 

رشد صددرصدی نسبت به چه چیزی و عدد چقدر بوده است؟«
وی خاطرنشان می کند: »همه این مسائل نشان می دهد باید نظام داده های 
مسکن در کشور شفاف شود و پایگاه های اطلاعاتی باید تکمیل شود و معاملات 
اجاره و خرید و فروش ثبت شــود تا بتوانیم برای هر منطقه، شــهر و استان 

سیاستی تعیین و سپس اثر منفی یا مثبت این سیاست را ارزیابی کنیم.«
بیش از دو ســال از راه اندازی ســامانه خودنویس برای ثبت الکترونیکی 
قراردادهای اجاره و خرید و فروش مســکن می گذرد اما اطلاعات این سامانه 
توســط وزارت راه و شهرسازی ارزیابی نشده است. مشخص نیست متوسط 
قیمت در قراردادهای ثبت شده در این سامانه چه میزان است تا بر اساس آن 
بتوان اجرای سیاست تعیین سقف اجاره بها را بررسی کرد. داوود بیگی نژاد، 
نایب رئیس اتحادیه مشاوران املاک می گوید: »از زمانی که سامانه خودنویس 
راه اندازی شــده با توجه به اینکه تعدادی از معاملات در این ســامانه انجام 
می شــود؛ بنابراین آمار اتحادیه از تعــداد قراردادها و رقم آنها نمی تواند آمار 
دقیق و درســتی باشد اما وزارت راه نیز در جهت تجمیع آمار و ارائه گزارش 

آماری دقیق از تعداد معاملات و قیمت ها اقدامی نکرده است.«
کارشــناس اقتصاد مسکن نیز با اشاره به مشکل شفافیت آماری در بازار 
مسکن گفت: »در مجموع سیاست کنترل اجاره بها سیاستی اصولی است که 
نیاز به تأمین زیرســاخت دارد. زیرساخت اجرای این سیاست تکمیل سامانه 
املاک و اســکان اســت تا تمام معاملات مســکن در آن ثبت شود. اگر آمار 
معاملات ثبت نشود امکان کنترل قیمت و اعمال سیاست تعیین محدودیت 

برای افزایش اجاره بها وجود ندارد.«

   شاخص بورس 2۷ هزار واحد عقب  نشینی کرد
شاخص کل بورس با افت ۲۷ هزار واحدی در جایگاه ۲ میلیون و ۹۴۳ هزار واحد متوقف شد. شاخص کل بورس تهران با کاهش ۲۷ هزار و ۵۴۱ واحد در تراز ۲ میلیون و ۹۴۳ هزار و ۶۶۹ واحد تثبیت شد.شاخص هم وزن ۴ هزار واحد منفی شد و 
به تراز ۸۴۶ هزار واحد رسید. نماد فملی به تنهایی تأثیر ۷ هزار واحدی در کاهش شاخص بورس تهران داشت.ارزش کل بازار سهام بورس تهران در حال حاضر ۹.۳ هزار همت است؛ ارزش معاملات امروز ۱۵۰ همت و ارزش معاملات خُرد حدود ۱۰.۳ 
همت بود؛ بیش از یک هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان پول حقیقی امروز از بازار سهام خارج شد.سهم صندوق های سهامی نیز منفی ۵۰۰ میلیارد تومان و صندوق های درآمد ثابت، منفی یک هزار میلیارد تومان است.در یک ساعت و نیم از فعالیت صندوق های 
طلا، سهم ورود پول حقیقی به این صندوق ها ۲۵۰ میلیارد تومان بوده است. همچنین ارزش صفوف خرید ۱۳۶۰ میلیارد تومان بود.بیشترین میزان خروج پول حقیقی از نمادهای معاملاتی خگستر با ۱۳۷، فملی با ۱۱۵، فولاد با ۹۲ و وبملت با ۷۲ میلیارد 
تومان و بیشترین میزان ورود پول سرمایه گذاران حقیقی به نمادهای معاملاتی حکشتی با ۸۲، نوری با ۶۵ و وتجارت با ۵۷ میلیارد تومان بود.شاخص فرابورس هم ۱۳۵ واحد منفی شد و به تراز ۲۵ هزار و ۴۴۴ واحد برگشت. امروز ۲۷۸ هزار فقره معامله 
در فرابورس به ارزش ۱۳۱ همت ثبت شد.بازار فیزیکی )نفت، گاز و حامل های انرژی( بورس انرژی هم ۴۰ معامله به ارزش حدود ۵۰۰ میلیارد تومان و بازار برق هم ۱۲ معامله به ارزش حدود ۷۵ میلیارد تومان به خود دید.صندوق های طلای بورس کالا 
هم معاملات امروز را از ساعت ۱۱:۳۰ با رنِج مثبت ۵ تا ۶ درصد آغاز کرده اند و تا ساعت ۱۸ امروز معاملات صندوق های کالایی بورس کالا ادامه دارد.گواهی های سپرده سکه بورس کالا هم در حال حاضر با بازه مثبت ۴ تا ۵ درصد در ارزش واحدهای 

سرمایه گذاری و صندوق های زعفران با مثبت یک درصد فعال هستند.
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   طرح استاد صنعتی امیرکبیر، پژوهش برتر ۱۴۰3 شد
منوره نخعی زرندی-ایده روز |  طرح پژوهشــی عضو هیات علمی دانشــگاه صنعتی امیرکبیر با کاربرد 
در صنایع نفت و گاز و پتروشــیمی، طرح برگزیده دانشــگاهی و پژوهشگاهی در سال ۱۴۰۳ شناخته شد.به 
گزارش دانشگاه صنعتی امیرکبیر، طرح پژوهشی فرهاد فانی صابری از اعضای هیات علمی دانشگاه صنعتی 
امیرکبیر در زمینه »طراحی و شبیه سازی فلومترهای اولتراسونیک« طرح برگزیده دانشگاهی در سال ۱۴۰۳ 
شد.فلومترهای گاز اولتراسونیک یکی از دقیق ترین و پیشرفته ترین ابزارهای اندازه گیری جریان گاز هستند 
که در صنایع مختلف به کار می روند. این فلومترها با استفاده از امواج فراصوت، حجم گاز عبوری از یک لوله 

را با دقت بسیار بالا اندازه گیری می کنند.
در این فلومترها، تعدادی ترنسدیوسر فراصوت روی بدنه فلومتر نصب می شوند که به صورت جفت عمل 
می کنند؛ یکی از آنها امواج، فراصوت را به سمت جفت مربوط ارسال می کند و دیگری این امواج را دریافت 
می کند. زمانی که گازی با ســرعت مشــخص از داخل لوله عبور می کند، سرعت حرکت امواج فراصوت در 

جهت جریان گاز نسبت به جهت مخالف جریان، متفاوت خواهد بود.

به گزارش روابط عمومی و بین الملل شــرکت پالایش نفت اصفهان، امید جلیل پور عضو هیئت مدیره شــرکت پالایش نفت اصفهان در نشســت با مدیر طرح ها و پروژه های 
شــرکت پالایش نفت اصفهان ضمن تقدیر و تشــکراز تلاش های جهادی دکتر غلامرضا باقری دیزج مدیر عامل شــرکت پالایش نفت اصفهان گفت: با رفع موانع و بهره برداری از 
این طرح مهم، بزرگ و اثرگذار ، شــاهد اتفاقات خوبی در بحث انرژی در کشــور خواهیم بود.عضو هیئت مدیره شــرکت پالایش نفت اصفهان همچنین بر حمایت از این پروژه تا 
زمان بهره برداری و افزایش ســرعت کار و روند پیشــرفت تاکید نمود.در این جلســه مدیر طرح ها و پروژه های شرکت پالایش نفت اصفهان و همچنین مجری طرح RUH این 
شــرکت، ضمن ارائه گزارشــی از اقدامات انجام شــده و برنامه ریزی برای پیشرفت این پروژه، خواستار تأمین نقدینگی، تسهیل امور و رفع موانع پیش روی طرح RHU شدند تا 
فعالیت ها و اقدامات در این پروژه ســرعت بیشــتری یابد.در پایان این جلســه عضو هیئت مدیره شرکت پالایش نفت اصفهان از قسمت های مختلف پروژه RHU و فعال بودن 

عملیات اجرایی در سایر جبهه های کاری بازدید و از کلیه کارکنان و دست اندرکاران این طرح تقدیر و تشکر نمود.

 فعالیت ها، روند اجرایی و پیشرفت پروژه RHU شرکت پالایش نفت اصفهان قابل تحسین است

برگ سبز،سند کمپانی و کارت خودرو سواری پژو پارس مدل ۱3۹۸ رنگ سفید 
 NAAN۰۱CE7KH2۱۴63۱ ۱2۴ شماره شاسیK۱3۸۹۹۹۸شماره موتور
شــماره پلاک۴۹-۵3۴ط۸6 بنام زهرا سادات شــجاعی زاده شماره ملی 

۴2۵۱2۱2۰۸۸ محل صدور کهگیلویه مفقودو فاقد اعتبار می باشد

سند،برگ سبز و کارت کامیون کمپرسی بنز مدل ۱۴۰2 رنگ نارنجی روغنی  
 NAB37۴۴2۱PA۰۰6۸۴۴شماره موتور33۵۹۴۰۱۰۱۴۸۴۱7 شماره شاسی
شماره پلاک۹3-۵۵6ع۵3 بنام امرالله قاســمی فرزند روح الله شما ره ملی 

23۰۱376۵۵۹ صادره از شیراز مفقود و فاقد اعتبار می باشد

سند،برگ سبز و کارت موتور سیکلت سیستم سوپر چترو  رنگ قرمز سال تولید 
 MCWxxx2۰۰2۰۰F۸6۸۵3۵۴۱3۸6 شماره موتور۵7۵۰۰۰۸2 شماره تنه

شماره پلاک ۵7۱/۵۴۵3۸ مفقودو فاقد اعتبار می باشد

 آغاز اجرای عملیات طرح هادی در روستاهای 
استان ایلام

۳۹۵ جلد یا سند تک برگ با همکاری ثبت اسناد و املاک صادر و تحویل متقاضیان گردیده 
است.مدیرکل بنیاد مســکن ایلام اضافه کرد: سال گذشته ۲۵۱۵ جلد سند تک برگ با 

همکاری ثبت ثبت اسناد استان صادر شد.

   مقاوم سازی ۱6۰۰ واحد مسکن روستایی در سال گذشته
وی گفت: از مجموع ۴۴ هزار و ۲۸۶ واحد روستایی غیرمقاوم در روستاها، تاکنون ۲۸ 
هزار و ۱۰۶ مورد در قالب بازسازی های سیل سالهای اخیر، زلزله و غیره، مقاوم سازی و طی 
یکی دو سال گذشته نیز در قالب طرح نهضت ملی در روستاها و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر به 
اتمام رسیده است.محبی افزود: شاخص برخورداری از مسکن مقاوم در روستاهای استان 
۶۳ درصد و این میزان در کشور ۵۳ درصد است.وی تصریح کرد: در سال گذشته مقاوم 
سازی۱۶۰۰ واحد مسکن روستایی با همکاری و مشارکت بانک های عامل و متقاضیان به 
بهره برداری رسید و ۱۵۲۰ واحد نیز با پیشرفت فیزیکی ۳۰ تا ۷۰ _۸۰ درصد در دست 

اقدام است.

   ارائه تسهیلات قرض الحسنه احداث مسکن روستایی در ایلام
مدیرکل بنیاد مسکن ایلام یادآور شد: در ســال گذشته تسهیلات احداث مسکن و 
روستایی با سرانه ۳۵۰ میلیون تومان قرض الحسنه یا با سود و کارمزد ۵ درصد با همکاری 
بانک ها پرداخت شد.وی افزود: همچنین در این مدت، ۶۰۶۰ تن سیمان و ۷۷۲ تن میلگرد 
رایگان در اختیار متقاضیان واجد شرایط تحت پوشش نهادهای حمایتی که توان تامین و 
تکمیل آورده را نداشتند قرار گرفت.محبی یادآور شد: در قالب انبوه سازی مسکن روستایی 
نیز، دو پروژه در شهرستان های ایوان و ایلام در دستور کار قرار دارد. که احداث ۳۶ واحد در 

روستای دبیران سفلا شروع شده است.

   احداث مسکن محرومان در شهرستان های ایلام و ایوان
وی افزود: در بخش احداث مسکن محرومان نیز برای اولین بار سهمیه ۱۴۰۰ واحد به 
استان اختصاص یافت که زمین آن به صورت رایگان توسط راه و شهرسازی تهیه شده است.
مدیرکل بنیاد مسکن ایلام اضافه کرد: تا امروز ۱۴۶ واحد در قالب دو پروژه در شهرستان 
مهران ۵۰ واحد و در شهرستان ایوان ۹۶ واحد عملیات اجرایی اغاز شده است. وی ادامه داد: 
تلاش می شود تا سه سال آینده از محل منابع حساب ۱۰۰ حضرت امام، نیم درصد بانک 
ها و مشارکت خیرین و خود آورده جزئی متقاضیان، واجد شرایط دهک های ۱ تا ۴ صاحب 

مسکن محرومان شوند.

  تکمیل واحدهای مسکونی نیازمندان از محل حساب ۱۰۰ امام
محبی گفت: در بخش حساب ۱۰۰ امام با کمک خیرین طی سال گذشته مبلغ ۵۵ 
میلیارد ریال به افراد بی بضاعت که توان تکمیل و یا تعمیر واحدهای مسکونی خود را نداشته 
اندپرداخت شده است.وی افزود: تاکنون ۱۵ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان از محل مشارکت 
خیرین و و کمک بنیاد مسکن به صورت هم افزایی به ۱۷۶ خانوار جامعه هدف کمک شده 
است.مدیرکل بنیاد مسکن ایلام با بیان اینکه رویکرد حساب ۱۰۰ امام )ره( محرومیت زدایی 
از جامعه است، گفت: بنیاد امروز به پناهگاهی امن برای خانه دار نیازمندان تبدیل شده است.

مجید خطیبی-ایلام| حبیب الله محبی امروز سه شنبه در گفت و گو با ایده روزاظهار داشت: طی سال گذشته در تعداد 3۴7 روستای بالای 
2۰ خانوار استان عملیات اجرای طرح هادی آغاز و یا در تعداد محدود از این روستاها به اتمام رسیده است.

  مدیر منطقه ۵ شــهرداری اصفهان خبر داد: اجرای ۸ پروژه 
محله محور با اعتبار 6۵۹ میلیارد ریال در منطقه ۵ 

مدیر منطقه ۵ شهرداری اصفهان با بیان اینکه از میان ۱۴ محله منطقه ۵ 
سه محله وحید، فرح آباد و سیچان برای اجرای پروژه های محله محور انتخاب 
شدند، گفت: سال جاری هشت پروژه محله محور با اعتبار ۶۵۹ میلیارد ریال 
در دســتور کار این منطقه قرار گرفته اســت.به گزارش اداره ارتباطات رسانه 
ای شهرداری اصفهان، حسین کارگر با بیان اینکه از میان ۱۴ محله منطقه ۵ 
شهرداری اصفهان، سه محله وحید، فرح آباد و سیچان برای اجرای پروژه های 
محله محور انتخاب شدند، گفت: در سال جاری هشت پروژه محله محور با اعتبار 

۶۵۹ میلیارد ریال در دستور کار منطقه قرار گرفته است.
وی افزود: این پروژه ها شامل تملک و بازگشایی گلوگاه های محله سیچان، 
دیوارنگاره خیابان جمال زاده، روکش و ترمیم آســفالت معابر در سطح محله 
وحید، توسعه شبکه آبیاری تحت فشار نهر شایج، ایمن سازی فضاهای ناایمن و 
بی دفاع شهری در محلات منتخب، تملک و بازگشایی گلوگاه های بافت محله 
وحید، دیوارنگاره و زیباســازی جداره های خیابان وحید و ســاماندهی گذر 

پیرامون مسجد حاج صدرای محله سیچان است.
مدیر منطقه ۵ شهرداری اصفهان تاکید کرد: اقدامات قابل توجهی در راستای 
بهبود زیرساخت های شهری در این محلات انجام شده است که شامل تسهیل 
تردد، رفع مشکلات محلی و آزادسازی گلوگاه ترافیکی برای بهبود جریان عبور 

و مرور است.

  بازدید دکتر علی رضا عشوری از پارک علم وفناوری گیلان
مرجان عباس زاده | رشت - دکتر علی رضا عشوری 
رییس سازمان پژوهش های علمی و صنعتی ایران روز 
شنبه بیست و سوم فروردین ماه سال ۱۴۰۴ از ساختمان 
مرکزی پارک علم و فناوری گیلان، آزمایشگاه ها، مرکز 
رشد ict)فضای کار اشــتراکی(، پروژه ۳۰هکتاری و 

دهکده فناوری و نوآوری فشتام بازدید نمودند.
 این بازدید به منظور همکاری های متقابل بیشتر بین 

دو سازمان انجام شد و رییس سازمان پژوهش های علمی صنعتی ایران را دکتر 
ملک پور رییس پارک علم و فناوری گیلان و جناب مهندس لیاقت ورز معاون 

پارک علم و فناوری گیلان همراهی کردند.

   در نشست مشترک با رئیس دانشــگاه علوم پزشکی گیلان 
صورت گرفت؛ پیگیری نماینده رشــت جهت تســریع در احداث 

بیمارستان ۴2۱ تختخوابی
مرجان عبــاس زاده | رشــت - به گــزارش پایگاه 
اطلاع رسانی دانشگاه علوم پزشکی گیلان )گیل وب دا(؛ 
مهندس جبار کوچکی نژاد، نماینده مردم شهرستان های 
رشــت و خمام در مجلس شــورای اســلامی با دکتر 
محمدتقی آشوبی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان 
دیدار و گفت وگو کرد. در این نشســت، دکتر آشــوبی 
با اشــاره به اهمیت پروژه های عمرانی در شهرســتان 

رشت، اظهار کرد: بیمارستان ۴۲۱ تختخوابی رشت نیازمند اعتبارات ویژه ای 
از جمله تخصیص ردیف اعتباری از سوی نمایندگان مجلس است. به گفته وی، 
با تأمین این منابع، رشد پروژه شتاب خواهد گرفت و آرزوی دیرینه مردم رشت 
برای بهره مندی از یک بیمارستان مدرن، زودتر محقق می شود.مهندس جبار 
کوچکی نژاد ضمن اعلام پیگیری برای تأمین زمین احداث پست برق از شرکت 
برق منطقه ای گیلان و منابع طبیعی استان، خواستار رفع بروکراسی های اداری 
و اقدامات عملی در این زمینه شد.وی همچنین از پیگیری موضوع تسریع در 
ساخت بیمارســتان ۴۲۱ تختخوابی از طریق شرکت ساخت ساختمان های 
دولتی کشور خبر داد و گفت: پروژه های سلامت محور از جمله احداث خانه های 
بهداشت، مراکز جامع سلامت و بیمارستان های جایگزین نظیر رازی و شفا نیز 

در دستور کار قرار دارد و تلاش می شود این طرح ها به نتیجه برسند.

  برپایی غرفه ” آگاهسازی اختلال طیف اتیسم” در رشت
مرجان عباس زاده | رشت - در راستای اجرای برنامه 
های آگاهسازی طیف اتیســم با شعار جهانی”پیشبرد 
تنوع عصبی و اهداف توســعه پایدار “غرفه آگاهسازی 
در زمینه اختلال طیف اتیسم در رشت برپا شد. بهرام 
زاد امیری مدیر بهزیستی شهرســتان رشت به اتفاق 
کارشناسان استانی و شهرســتانی از این غرفه بازدید 
کرد و ضمن تقدیر از برپاکنندگان آن گفت: با توجه به 

برنامه های سازمان های جهانی و بهزیستی کشور در راستای ارائه خدمات به 
افراد دارای اختلال طیف اتیسم ، علاوه بر آگاهی رسانی باید در راستای تقویت 
پذیرش این افراد در جامعه تلاش کنیم و برای دنیایی عادلانه تر و پایدارتر گام 
برداریم.گفتنی است به همین منظور غرفه بهزیستی رشت با همکاری مرکز 
توانبخشی غیردولتی و آموزشی “امید زندگی ” در میدان شهرداری رشت برپا 
شد و از طریق انجام مشاوره ، توزیع بروشور و… به شهروندان اطلاع رسانی شد.

 رئیــس پژوهشــگاه میراث فرهنگی و 
گردشگری : کشف منبع تأمین مصالح شوش 
در دوران هخامنشیان، جایگاه آبدانان و ایلام را 
دگرگون می کند/ نقش معادن تاریخی کبیرکوه 

در بازیابی یک هویت فراموش شده
کشف احتمالی سه معدن ســنگ در دامنه های 
کبیرکوه در آبدانان استان ایلام، با شواهدی از فعالیت 

معدن کاری عصر هخامنشی، می تواند گمشده ای دوهزارساله در معماری 
باستانی ایران را آشکار کند؛ گامی مهم که اگر با آزمایش های در دست انجام 
به تأیید نهایی برسد، نه تنها معمای »ابیرادوش« را حل می کند، بلکه شانس 
الحاق این منطقه به پرونده محوطه میراث جهانی شوش در یونسکو را افزایش 

می دهد.

عرضه اولیه به روش حراج در فرابورس منتفی شد/ آغاز تأمین مالی صندوق پروژه ها از بازار سرمایه
صادق یزدان پناه-ایده روز | مدیرعامل فرابورس گفت: روش عرضه اولیه سهام 
شرکت ها در فرابورس با ابزار »حراج عمومی« به دلیل مشکلاتی که در کشف قیمت 
داشت و منصفانه نبود، متوقف شده است.محمدعلی شیرازی مدیرعامل فرابورس 
ایران  اظهار کرد: در چند سال اخیر ما اصلا روش حراج عمومی برای عرضه اولیه ها را 
در فرابورس نداشته ایم این روش تا قبل از سال ۱۳۹۹ استفاده می شد اما چون میزان 
عرضه محدود و سرمایه گذاران زیاد بود، معمولا قیمت خیلی بالا می خورد و چندان به 
نفع سرمایه گذاران نبود. وی ادامه داد: برای رفع مشکل دو راه حل داشتیم یکی اینکه به 
روش ثبت سفارش انجام شود که قیمتی بین بورس و ناشر توافق و روی آن دامنه نوسان 
گذاشته شود که باتوجه به اینکه کشف قیمتی اتفاق نمی افتد و عملا نظر چند نفر در 

قیمت گذاری ها اعمال می شود، من این روش را نمی پسندم.
وی ادامه داد: روش ترکیبی این حُسن را دارد که حداقل ۴۰۰ تا ۵۰۰ نفر در خصوص 
ارزش گذاری مشارکت می کنند؛ ما بررســی کردیم که آیا با این روش ارزش گذاری، 
قیمت تعیین شده برای هر سهم با ارزش واقعی آن تفاوت زیادی دارد یا خیر؟ دیدیم که 
برخی سهم ها بالاتر از ارزش واقعی آن قیمت گذاری شده، تعدادی مطابق با ارزش واقعی 
و تعدادی از سهم ها هم پایین تر از ارزش واقعی، ارزش گذاری شده اند. به لحاظ آماری به 

ما ثابت شده روش ترکیبی بهتر از حراج عمومی در عرضه اولیه است. چون بازار خود به 
خود به سمت صنایعی که مورد اقبال سرمایه گذاران هستند، کشش پیدا می کند و برای 

سهام آن صنعت، ارزش بالاتری کشف می شود. عیوب آن کمتر از سایر روش هاست.
مدیرعامل فرابورس درباره عرضه اولیه های پیشِ رو گفت: این موضوع هم به کشش 
بازار و هم به اندازه و حجم فعالیت شرکت های متقاضی حضور در عرضه اولیه بستگی 

دارد. در حال حاضر شرایط بازار خوب اســت و اگر این روند ادامه یابد، توان هفته ای 
یک عرضه اولیه را داریم. وی در خصوص برنامه های فرابورس در ســال جاری یادآور 
شد: رسالت ما، تأمین مالی صنایع مختلف مخصوصا صنایعی که برای مردم و اقتصاد 
کشور ضروری تر هستند. همچنین یکی دیگر از رسالت های ما، فراهم کردن شرایط 
سرمایه گذاری برای سرمایه گذاران است. آنچه روی آن تأکید بیشتری داریم، ارتقای بازار 
نوآفرین در فرابورس است که اخیرا افتتاح شده است در این بازار شرکت های دانش بنیان 
یا رشدی و استارتاپی پذیرش می شوند.شیرازی با تأکید بر اینکه توسعه شرکت های 
دانش بنیان و استارتاپ ها یک ضرورت اقتصادی است، افزود: در بازار نوآفرین بستر 
مناسبی برای IPO و تأمین مالی شدن این شرکت ها فراهم شده است.وی در خصوص 
شرکت های صندوق-پروژه در بورس تأکید کرد: این شرکت ها هم برای پروژه های ملی 
و دولتی و هم پروژه های خصوصی و کوچک امکان تأسیس و تأمین مالی را در فرابورس 
دارند؛ این صندوق پروژه ها در حوزه های فولاد، معدن و استخراج طلا، صنعت ساختمان 
فعال شده اند ولی هنوز راه اندازی آنها در فرابورس اعلام عمومی نشده است و پس از 
طی مراحل آماده سازی در بازار سرمایه، اســامی این شرکت ها به علاقه مندان برای 

سرمایه گذاری، اعلام می شود.

وی افزود: همچنین در این مدت با همراهی استاندار، فرمانداران و دهیاران اجرای طرح هادی در ۲۳۱ روستا با اعتبار ۳۵۰ میلیارد تومان در دستور کار قرار گرفت.
مدیرکل بنیاد مسکن ایلام گفت: طی سال گذشته ۷۴ روستا در قالب طرح نهضت آسفالت ملی در ۷۴ روستای استان به اتمام رسید و در ۲۷ روستا عملیات ابنیه فنی 
شامل جدول گذاری، مبلمان روستا، سنگ فرش معابر و پیاده روسازی انجام شد.محبی ادامه داد: در نیمه نخست سال جاری، ۶۱ روستای دیگر در قالب طرح نهضت آسفالت 

و ابنیه فنی در۶۹ روستا دستور کار قرار دارد.

  تهیه و بازنگری طرح های هادی در 37۸ روستای ایلام
وی عنوان کرد: شاخص برخورداری روستاهای بالای ۲۰ خانوار استان از اجرای طرح هادی بالای ۹۰ درصد و این شاخص در کل کشور حدوداً ۶۵ درصد است.مدیرکل 
بنیاد مسکن ایلام گفت: در بخش تهیه و بازنگری طرح های هادی، اولویت با روستاهای بالای ۲۰ خانوار و تا امروز این طرح در ۳۷۸ روستا مصوب شده است. در سال گذشته 
نیز در ۵۷ روستا در دست اقدام بود.وی بیان داشت: از ابتدای تاسیس بنیاد مسکن تا امروز، ۹۹۳ مورد تهیه طرح هادی، اسکان، احیا، جابجایی روستا در استان انجام شده است.

  واگذاری3۱6 قطعه زمین مسکونی متقاضیان واجد شرایط
محبی تصریح کرد: در سال گذشته، ۳۱۶ قطعه زمین مسکونی به متقاضیان واجد شرایط استان واگذار شد.وی افزود: از ابتدای تاسیس بنیاد مسکن تا به امروز ۳۳ هزار 

اطلاعیهاطلاعیه
بدینوسیله به افراد مشروحه ذیل که پرونده آنها در هیأت بدوي رسیدگي 
به تخلفات اداري کارمندان دانشگاه علوم پزشکي وخدمات بهداشتي،درماني 
تهران مطرح است ابلاغ مي گردد که از تاریخ نشر آگهي حداکثر ظرف ده 
 ـابتداي خیابان آیت اله طالقاني  روز جهت تعیین تکلیف به دفتر این هیأت واقع در خیابان قدس 

پلاک ۵۹۴  طبقه دوم مراجعه کرده درغیر اینصورت غیاباً رأي صادر خواهد شد.

  نام ونام خانوادگي                                           نام پدر

۱-خانم  نرجس جلالی                         یعقوب
2-آقای  سینا رادنام                                        علی اصغر
3-خانم  ساحل رجب اصفهانی                             رضا

۴-خانم  زینب رحمانی                              تقی
۵-خانم شیوا حسن زاده دانالوئی                           محمد
6-خانم زهرا حق پناه                 محمدحسن
7-خانم ساحل نظامی                           مسلم
۸-خانم سیده فضیلت اکبرپور                  سیدمحمود
۹-خانم فاطمه اقبالی                      علی اشرف
۱۰-خانم هانیه محسنیان                           حسن
۱۱-خانم شمیمه شهاب احمدی               محمدابراهیم

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی تهران

شناسه آگهی:۱۹۱۱۲۸۱ 
 م-الف/۱۴۶

روابط عمومی

  مناقصه  مناقصه11//14041404    
 مناقصه گزار : شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی  

شماره 
مناقصه

مبلغ برآورد شهرمشخصات خدمت
)ریال(

رشته فهرست بها
مورد 

نظر

مبلغ تضمین 
شرکت در فرایند 

ارجاع کار در 
مناقصه )ریال(

عملیات تهیه، اجرا، 1
اصلاح و بازسازی 

قسمتی از شبکه توزیع 
به همراه انشعابات 

آب شرب کرهرود در 
کلانشهر اراک 

شبکه توزیع 68.013.520.751اراک
– انتقال و 
توزیع آب 

روستایی سال 
1403

  رشته 
آب 

3.400.676.037

    محل تامین اعتبار :   جاری

مهلت دریافت اسناد: از ۱۴۰۴/۰۱/3۰ لغایت ۱۴۰۴/۰2/۰3

مهلت تحویل پیشنهادات : از تاریخ  ۱۴۰۴/۰2/۰6  لغایت ۱۴۰۴/۰2/۱6

تاریخ بازگشایی پاکات :۱۴۰۴/۰2/2۰

نوع برگزاری  مناقصه یک مرحله ای

و  گران  مناقصه  پیشنهاد  ارائه  تا  اسناد  دریافت  از  مناقصه  برگزاری  مراحل  کلیه 
آدرس به  )ستاد(  دولت  الکترونیکی  تدارکات  سامانه  درگاه  طریق  از  ها  پاکت   بازگشایی 
 WWW.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران درصورت عدم عضویت 
قبلی ،مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در 
مناقصه محقق سازند. محل دریافت اسناد: از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس 
به  الکترونیکی دولت  از طریق سامانه تدارکات  WWW.setadiran.ir  محل تحویل اسناد:   :
آدرس: WWW.setadiran.ir توضیح اینکه : مناقصه گران موظفند پاکت الف که حاوی فرم 
تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار می باشد را تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۴/۰2/۱6 به دفتر 
قراردادهای شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی واقع در شهرک رضوی – میدان شهید نجفی 

تحویل داده و رسید آن را دریافت نمایند.

روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی
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شماره : 
2146

1001010010
کارت ملی به شماره 0014664860به نام زهرا تیموری فرزند حسین در تاریخ 1404/1/15 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

1001210012
کارت ملی و کارت ایثار گری به شــماره 0046715703به نــام حمید رضا معصوم فرزند ســبز علی در تاریخ 

 1404/1/2مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

10041004
برگ سبز خودرو نام خودرو پراید و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1376 و شماره پلاک 49 م 127 / 13 
و نام صاحب سند مهناز شمس و نوع وسیله نقلیه ســواری و کارت سوخت به شماره پلاک 49 م 127 / 13  و نام 
خودرو پراید و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1376 و شــماره پلاک 49 م 127 / 13  و نام صاحب سند 
مهناز شمس و نوع وسیله نقلیه سواری به نام مهناز شــمس فرزند ابراهیم  در تاریخ 1400/2/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

10291029
برگ سبز خودرو به نام خودرو وانت پیکان و رنگ خودرو سفیدشیری روغنی و مدل وسیله نقلیه 1393 و شماره 
پلاک 21ایران749د14 و شماره شاسی NAAA46AA1EG402562 و شماره موتور 118p0077909 و 
کارت ماشین و کارت سوخت و سند کمپانی با مشخصات ذکر شده به نام مهرداد یزدانی آقکند فرزند امدادعلی 

در تاریخ 1404/1/2 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت و کارت وسیله نقلیه به نام خودرو وانت پیکان و رنگ خودرو ســفید شیری روغنی و مدل وسیله 
نقلیه 1389 و شماره پلاک 30ایران854ق44 و شماره شاسی NAAA46AA8AG128917 و شماره موتور 
11489033411  به نام مهرداد یزدانی آقکند فرزند امدادعلی در تاریخ 1404/01/02 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

10311031
کارت ملی و گواهی نامه پایه ســوم به شــماره ملی 3962630880به نام بهروز عبدلی فرزنــد احمد در تاریخ 

1403/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت سوخت  به شماره ملی  3961705895 به نام احد عینی فرزند محمدرضا در تاریخ 1404/1/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

10641064
کارت ملی به شماره 4271471909 و شناسنامه به شماره 4271471909به نام زینب باقری فرزند معراج در 

تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه به شــماره 4271471909 و شناســنامه بــه شــماره 4271680036 و کارت ملی به شــماره 
4271680036به نام معراج حسنی فرزند امیر ارســلان  در تاریخ  1403/12/1مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4271507687به نام علیرضا اسکندری فرزند حجت اله  در تاریخ 1404/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

10661066
برگ سبز خودرو به شماره پلاک ایران 38 - 597 م 22 و شماره موتور 12488225346 و شناسنامه به شماره 
0017529867 و کارت ملی به شماره 0017529867 و سند ازدواج و سفته به شماره 375057 و 375056 و 
955740 و 955741 و مدارک تحصیلی و گذرنامه به شماره 0017529867به نام حامد شجاع شفیعی فرزند 

عبدالغفور در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

10951095
شناسنامه به شماره 4830139668به نام محمد پاشازانوسی فرزند سیفعلی در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

11501150
.

شناسنامه به شماره ملی 1940445701به نام الهام نصاری فرزند عزیز در تاریخ 1403/3/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره ملی 5430054143به نام احســان کرونی فرزند غلامرضا در تاریخ 1404/1/23 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ملــی 4459563495به نام بــی بی فاطمه میــر طزرجانی فرزند ســیدکاظم در تاریخ 
1403/11/25 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت ملی به شماره ملی0839979691به نام صادق یوسفی فرزند مهرعلی در تاریخ 1403/9/25 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وکارت پایان خدمت گواهینامه پایه ســوم وکارت سوخت ودوعدد سیم کارت ایرانسل به شماره ملی 
4433514624به نام محمدرضا ملک زاده بنادکوکی فرزند ناصر در تاریخ 1404/1/22 مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 4431913904به نام مهدی ثابت قدم فرزند محمدحسین  در تاریخ 1404/1/21 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

11851185
کارت ملی به شماره ملی 4591924572به نام محمدحسن طالع زاری فرزند علی اکبر در تاریخ 1404/1/20 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 0023447745 و کارت دانشجویی به شماره 40111644به نام مهسا میرزائیان فرزند 
محمدرضا در تاریخ 1403/11/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

14011401
کارت ملی هوشــمند به شــماره ملی 2110306718به نام زهرا رمضانپور رســتمکلاته فرزند محمد در تاریخ 

1403/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی 2130535690 و کارت ملی هوشمند به شــماره ملی 2130535690به نام سبحان 
یزدانی فرزند لطف اله در تاریخ 1403/12/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی 2060417384 و کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2060417384به نام حسنعلی 
کوهستانی فرزند یارعلی در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمندبه شماره ملی  2142455141به نام علی خلیلی فرزند عیسی در تاریخ 1403/11/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

15021502
کارت وسیله نقلیه به شماره 09121871877 و نام خودرو تیبا و رنگ خودرو نوک مدادی و مدل وسیله نقلیه  و 
شماره پلاک ایران77/ 614 ق 71 و شماره شاسی NASB11100D5732448 و شماره موتور 8071941 و 
نام صاحب سند احمد حکیم تشکر و نوع وسیله نقلیه سواری و گواهینامه دوم به شماره 9382649274 و بیمه 
نامه خودرو به شــماره بیمه 10506238703 و نام خودرو تیبا و رنگ خودرو نوک مدادی و مدل وسیله نقلیه  و 
شماره پلاک ایران77/ 614 ق 71 و شماره شاسی NASB11100D5732448 و شماره موتور 8071941 و 
نام صاحب سند احمد حکیم تشکر و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام احمد حکیم تشکر فرزند محمدعلی در تاریخ 

 1403/12/24مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 606به نام سیده شهناز رضوی فرزند سید فضل له در تاریخ 1403/10/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2451216621به نام فتاح هاشمی فرزند محمد در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

15061506
گواهینامه رانندگی و کارت خودرو و کارت سوخت و بیمه نامه ماشین به نام علی نوذری فرزند فرج الله  در تاریخ 

1404/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2420054792به نام محمد نصیری اکبر آبادی فرزند اسدالله  در تاریخ  1403/7/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2380018073به نام پری نیکنام فرزند گودرز  در تاریخ 1404/1/20 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 1818260638به نام اکبر شــبانکاره فرد فرزند محمد علی  در تاریخ 1403/3/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2360659723 و گواهینامه رانندگی و کارت پایان خدمت به نام محمد بصری پور فرزند 
مجید  در تاریخ 1404/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

172726172726
کارت وســیله نقلیه خودرو وانت مزدا دوکابین و رنگ خودرو نقره ای آبی متالیک و مدل وســیله نقلیه 1392 و 
شماره پلاک 69    676  و 52 و شماره شاسی NAGp2pc12DA138002 و شماره موتور FEA22612 و 
نام صاحب سند سید علی اصغر مرزانی و نوع وسیله نقلیه وانت دو کابین فرزند سید آقا در تاریخ 1404/1/2 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

20062006
شناسنامه به شماره 015171233 به نام آرین حاج اسفندیاری فرزند اصغر در تاریخ 1403/1/2 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به نام زهرا جهان پرور فرزند علیرضا با شماره 0077125959 و گواهینامه پایه دو و کارت وسیله نقلیه 
به شماره  و نام خودرو رانا  و رنگ خودرو مشکی و مدل وسیله نقلیه 1392 و شماره پلاک 359 م 72 ایران 20 و 
شماره شاسی NAAU01FE3DT و شماره موتور 160B0033801 و نوع وسیله نقلیه سواری شخصی به نام 

زهرا جهان پرور فرزند علیرضا در تاریخ  1404/1/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

20132013
کارت سوخت به شماره پلاک ایران 38/935 ل 56به نام غلامعلی عابدی فرزند  در تاریخ 1404/10/23 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 , NNAAW61HYERDG29878 : کارت سوخت به شــماره پلاک ایران60/723ل 19 شماره شاســی
موتور : 153H0230858به نام مریم شکیبا فرزند احمد در تاریخ 1404/1/22 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5169809786به نام ابراهیم رندی میانبری فرزند قلی در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0024441643به نام ملیکا حیدری فرزند مجید در تاریخ 1402/1/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت ماشین و کارت شناسایی بیمارستان و کارت ملی به شماره 1601487940به نام رباب بیابانی 
فرزند ذوالفقار در تاریخ  1403/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0069794855به نام زهرا ظهیری طهرانی فرزند عباس در تاریخ 1402/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0024672955به نام آیدا میرصابری فرزند داود در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1219680516به نام فاطمه شــاه حیدری فرزند رضا در تاریخ 1402/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4200234238به نام حشمت اله رحمتی سرآوری فرزند حسینعلی در تاریخ 1403/12/23 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره  ملی 0312959826به نام پرهام پور کریمی فرزند محمد در تاریخ 1403/5/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0025220721به نام عرفان جان محمدی فیروز فرزند جعفر در تاریخ 1403/7/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت دانشجویی به شماره ملی 2741264376به نام امیراشکان مهرابی فرزند حسن در تاریخ 1401/1/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0077552644به نام نیما غصیانی فرزند حسن در تاریخ 1402/12/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2658884885به نام فرخنده پورصدراله فرزند ذبیح الــه در تاریخ 1403/11/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 863 و کارت ملی به شــماره 3931923721به نام معصومه نعمتی فرزند علی در تاریخ 
1403/6/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

20142014
کارت ملی به شماره 0052719480به نام ابوالقاسم وقفی فرزند جعفر در تاریخ  1404/1/5مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1660063779به نام رضا مرادی فرزند محسن در تاریخ  1402/1/10مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 0493221311به نام علی اکبر لشکری زاد فرزند جمشــید در تاریخ  1403/8/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0046670629به نام ســیده بهناز اکبری فرزند سیدمسعود در تاریخ 1403/10/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

20242024
کارت شناسایی ایثارگران به شــماره کد ملی 2669810489  و کارت ملی به شماره 2669810489 و کارت 
ســوخت به شــماره پلاک ایران 88 _ 692 ص 46 و گواهینامه پایه دوم و کارت نظام وظیفه به شماره کد ملی 
2669810489به نام زکریا رمضانی پور دهرائی فرزند نوروز  در تاریخ 1403/12/25 مفقود گردیده اســت و از 

درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه ســوم به نام محمد رضا علیرضا پور فرزند علیرضا در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

مدرک دانشگاهی ) کارشناسی مهندسی برق مخابرات دانشگاه صنعتی کرمانشاه (  به نام حسن نظری ولاشجردی 
فرزند یدالله  در تاریخ 1401/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

20482048
گذرنامه به شماره به نام امید مشمول اغبلاغ فرزند عســگر  در تاریخ 1402/1/1 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0011013869به نام مهدی مرادی عباس آباد فرزند سخاوت در تاریخ 1404/1/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0482458501به نام مهرســام اژنگ فرزند مرتضی در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ ســبز خودرو بــه شــماره وســیله نقلیــه NAAP03EE5KJ314589 و نام خــودرو 206TU3 و 
رنگ خودرو ســفید  و مدل وســیله نقلیه 1398 و شــماره پــلاک 55 ایران 526 ق 11 و شــماره شاســی 
NAAP03EE5KJ314589 و شماره موتور 182A0052190 و نام صاحب سند مهدی شریفی خاتونی  و 
نوع وسیله نقلیه سواری هاچ بک به نام مهدی شــریفی خاتونی فرزند کریم در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره IRGC639K6P5400272 متعلق به کامیون بنز مسقف فلزی به رنگ نارنجی 
روغنی مدل 1363 و شماره پلاک 55 ایران 556 ع 15 و شماره شاسی 16400272 و شماره موتور 10089902 

به نام صغری نجفی فرزند فضل اله در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

20672067
برگ سبز خودرو به شماره شاسی NAPBSRBYJ1089323و شماره موتور K4MC697W026722 و  
شماره پلاک78ط145ایران 22    و نوع وسیله شخصی   به نام رضا آشوری فرزند عبداله  در تاریخ1403/11/1  

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ســوخت  و گواهینامه  به شــماره ملی 5089768188به نام محسن ابوالحســنی فرزند حسن  در تاریخ 

1404/1/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  پایه 2و کارت ملی به شــماره 0061023302به نام جواد ســلیمانی ســقر لو فرزند طاهر در تاریخ 
1403/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره  32 ه 613 ایران 55 به نام حسین رحمتی فرزند رضا  به شماره ملی 6178747144 
در تاریخ 1404/1/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

بیمه نامه خودرو وکارت وسیله نقلیه به شــماره پلاک 71  ط 784  ایران 55 و معاینه فنی خودرو  به نام اشرف 
همت پور فرزند موســی به شــماره ملی 1465248625در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0018660940به نام ملیکا صادقی فرزند عبدالله در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

20842084
کارت ملی به شماره 0015740404به نام مهسا راسار فرزند عزت اله در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0061814563به نام زهرا بخشــایش فرزند نعمت اله در تاریخ 1404/1/6 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0020801084به نام بیتا ابراهیمی فرزند ایرج در تاریخ 1403/9/10 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ماشین به شماره پلاک 132ب21ایران 40به  شــماره ملی 0078679397به نام سمانه شهبازی فرزند 
محمود در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0014963299به نام علیرضا مخلصی فرزند مسعود  در تاریخ 1404/1/17 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

20872087
کارت ملی به شــماره 0016628675 و کارت نظام وظیفه به شــماره به نام علیرضا بهزاد فرزند عادل در تاریخ 

 1404/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

سندکمپانی وبرگ سبز به شماره پلاک 71ن465ایران40 به شماره VIN=NAS811100L5708970وشماره 
شاسی NAS811100L5708970وشماره موتورM15/8989495به نام فاطمه عشقی چگنی فرزند علیرضا 

کدملی 4073630296 در تاریخ 1404/1/18 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

211118211118
کارت وسیله نقلیه شماره پلاک 22 679 ن89  و شماره شاســی NAACN7CM6CF207619 و شماره 
موتور 12491067820 و نام صاحب سند رضاحیرت پور لنگرودی و نوع وسیله نقلیه سواری وکارت بیمه و کارت 
سوخت به شــماره پلاک 22 697ن89به نام رضا حیرت پور لنگرودی فرزند احمد رضا در تاریخ 1404/1/25 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو ســمندlx و رنگ خودرو  و مدل وســیله نقلیه 1399 و شماره پلاک 
78ج373ایران40 و شماره شاسی NAACJ1JE9LF662891 و شــماره موتور 147H0523145 و نام 
صاحب سند عدنان فتوحی  و نوع وسیله نقلیه  و کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو 405جی ال ایکس و رنگ 
 IRFC801V344316420 خودرو  و مدل وسیله نقلیه 1380 و شماره پلاک 55د374ایران و شماره شاسی
و شماره موتور 22528016998 و نام صاحب سند عدنان فتوحی  و نوع وسیله نقلیه به نام عدنان فتوحی فرزند 

علی در تاریخ 1403/12/14 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به پلاک قدیمی12243 و نام صاحب ســند بیوک جدیدی اهنگران و نوع وسیله نقلیه به نام 
بیوک جدیری اهنگران فرزند علی اصغر در تاریخ 1/11/1403 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شــماره  و نام خودرو راناTu5 و رنگ خودرو  و مدل وســیله نقلیه 1398 و شماره پلاک 
83س912ایران20 و شماره شاســی NAAU01FE3KT237652 و شماره موتور 166B0036387 و نام 
صاحب سند مطهره قاسمی برمی و نوع وسیله نقلیه  و گواهینامه  به شماره 9600711719به نام مطهره قاسمی 

برمی فرزند علی اکبر در تاریخ 1404/1/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیه به شــماره  و نام خودرو دنــا EF7 و رنگ خودرو نقــره ای متالیک و مدل وســیله نقلیه 
1394 و شماره پلاک 45ص357ایران99 و شماره شاســی NAAW0HEXFE032829 و شماره موتور 
147H0158239 و نام صاحب سند عبداله توکلی سالار  و نوع وســیله نقلیه به نام عبدالله توکلی سالار فرزند 

حسین پاشا در تاریخ 1403/10/13 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

23022302
برگ سبز خودرو و کارت ماشین نام خودرو پراید  و رنگ خودرو سفید  و مدل وسیله نقلیه 1389 و شماره پلاک 
87 ص 231 ایران 59 و شماره شاسی S1412289175064 و شــماره موتور 3439796 به نام آذین احمدی 
دامغان فرزند محمد به شــماره ملی 2110542152 در تاریخ 1401/11/29 مفقود گردیده اســت و از درجه 

اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه 3 به شــماره ملــی 2110460776 به نام ابوالفضل مهاجرخراســانی فرزند محمــد  در تاریخ 
1403/11/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه و کارت ملی هوشمند به شــماره ملی 3671309687 به نام نرگس جهانتیغ فرزند حسن  در تاریخ 
 1403/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه و کارت ملی هوشــمند و گواهینامه پایه 2 و کارت عابربانک پاســارگاد ، رفاه ، ملت به شماره ملی 
0024276669 به نام ابوالفضل ســراوانی فرزند مهدی  در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2122487828 به نام حکیمه شجاعی فرزند ماشاءاله  در تاریخ 1403/11/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2180580551 به نام شمسی فردوســی پابندی فرزند محمدتقی در تاریخ 
1403/10/25 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2240058218 به نام اسماعیل رضاپور فرزند سبزعلی  در تاریخ 1403/10/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

25072507
کارت سوخت  وکارت ملی  به شــماره 1287011055 و گواهینامه  به شــماره 1287011055به نام حسین 

صیادزاده فرزند مصطفی  در تاریخ 1404/1/22 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ســوخت به پلاک 61 ی 153 ایران 13 و کارت های بانکی و کارت ملی به شــماره 5649238261به نام 
غلامرضا سعادت فرزند محمدحسن  در تاریخ 1403/12/27 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 "بیمــه نامــه و برگــه معاینــه فنــی و کارت ســوخت و کارت ماشــین و ســند ماشــین و ســند کمپانی 
و برگ سبز خودرو و نام خودرو  کامیون  و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1400 و شماره پلاک 54 ع 271 
ایران 29 و شماره شاسی NBGHT4X2CM3200351 و شماره موتور ISGE549077466738 و کارت 
هوشمند خودرو به کد 3750043  به نام فرید کریمی فرزند اســمعیل در تاریخ 1403/12/30 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است."

کارت ملی به شماره 1291546383 و گواهینامه پایه  دو به شماره 1291546383به نام مهین محمدشریفی 
فرزند قاسم  در تاریخ  1403/11/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 561 و گواهینامه  به شماره 1090338570به نام شهین ابراهیمی نجف آبادی فرزند اسماعیل  
در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شــماره 1287305199به نام صفورا عقیلی زفره فرزند غلامرضــا  در تاریخ 1404/1/20 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

25082508
کارت ملی و کارت نظام وظیفه به شماره ملی  1284753921 به نام آقای اصغر زائری زهرانی فرزند امین الله در 

تاریخ  1403/12/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت نظام وظیفه و گواهینامه موتور و خودرو پایه دوم  به شماره ملی 1755006381 به نام آقای  
مهدی عزیزی قهفرجی فرزند اکبر در تاریخ 1401/1/24 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

25712571
گواهینامه  پایه ســوم   به نام کیانوش باوقار فرزند مجید در تاریخ 1403/11/20 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.



کارت ملی به شــماره 5990127936به نام ســمانه نقدی پور فرزند نوروز علی در تاریخ 1403/12/25 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت جانبازی  به شماره ملی 3539438041  به نام غلام حسین چوبینی فرزند ابوالفتح در تاریخ 1403/10/8 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

28012801
کارت ملی به شــماره 2219080625 و شناسنامه به شــماره 318به نام فرزاد زینعلی فرزند رجبعلی در تاریخ 

1404/1/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

28052805
کارت ملی به شــماره 2063001863به نام حبیبه ذبیح زاده حاجی فرزند حسن در تاریخ 1404/1/23 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

28072807
کارت نظام وظیفه  و کارت ملی به شماره 2161689185 و گواهینامه به نام آرمان احمدی کمر پشتی فرزند علی  
و کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 47 ب 258 ایران 82 نام رقیه احمدی کمر بپشتی فرزند  علی به شماره ملی 

5779768471  در تاریخ 1404/1/18 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک  98 س 542 ایران 82 و نام خودرو 206 و رنگ خودرو بژ متالیک و مدل وسیله 
نقلیه 1384 و شماره شاسی 19808933 و شماره موتور 10FSS15002812 و نام صاحب سند جواد احسانی 
به شماره ملی 4560052311  فرزند حسن در تاریخ  1404/1/7مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2160038849به نام سبز علی زینی خنار فرزند حمزه علی در تاریخ 1403/12/13 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2092056931به نام میترا اسلامی کارگر فرزند حســن در تاریخ  1403/10/10مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2161413015به نام منوچهر شکری قادی کلائی فرزند صمد در تاریخ  1404/1/24مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5779963177به نام شهلا قربان زاده فرزند محمد علی در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

29002900
کارت ملی و شناســنامه و کارت نظام وظیفه و گواهینامه و گذرنامه  به شماره 0533924383به نام محمدرضا 

فرامرزی فرزند علی در تاریخ  1403/7/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0533924383به نام جواد متینیان فرزند امیراصلان در تاریخ 1404/1/23 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2300733978به نام فاطمه جعفری دهاقانی فرزند غلامرضا در تاریخ  1404/1/7مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0082139261 و کواهینامه به نام وحید عشاقی فرزند محمدنقی در تاریخ 1403/11/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شــماره ملی 0200044222 و کارت موتور  به نام علی ابوالعلی اقدســی فرزند مهرداد در تاریخ 
 1403/12/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

29012901
کارت ملی به شماره 0060435816به نام علی رادان کوپائی فرزند محمود در تاریخ 1403/3/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به کدملی 0201555824به نام کیاشا یزدی فرزند سعید در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3933824303به نام داود نورعلی کردخوردی فرزند علی در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به کدملی 1219682561به نام محسن طاهرشمسی فرزند علی در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به کدملی 0386210276به نام محمدجواد اسدی فرزند صمد در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

29092909
گواهینامه پایه دوم  به شماره 0059313781به نام علیرضا احمدی بل تپه فرزند ازبرعلی در تاریخ 1403/7/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0044652003 به نام صغــری صادقی مقدم یــزدی و گواهینامه پایه دوم  به شــماره 
0602200271 و کارت وســیله نقلیه به نام خودرو پژو 402 و رنگ خودرو نقره ای و مدل وسیله نقلیه 1393 و 
شماره پلاک 30 123 ن 98و نوع وسیله نقلیه سواری  و کارت ملی به شماره 0602200271به نام محمد رسمتی 

فرزند رستم در تاریخ 1404/1/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2720162000 و کارت های بانکی به نام رحیم یوســفی فرزند شــعبان علی در تاریخ 
1403/12/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1621102394به نام میر فاضل عطایی فرزند میرعلی در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0077994353به نام مهرداد محمدی حاجی آقا فرزند محمدعلی در تاریخ 1403/11/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

30113011
کارت ملی به شماره 6660003924به نام سجاد شاهی فرزند علی در تاریخ 1403/1/10 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

30213021
کارت ملی به شماره 0047028361 و کارت شناسایی به شماره منزلت  و کارت بانکی  به شماره رفاه - صادرات 
-متروبه نام اسماعیل رنجبر پیرستی فرزند ابوالقاسم در تاریخ 1404/1/24 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی به شماره 0039927652به نام مجید مرادی فرزند ابراهیم در تاریخ 1404/1/5 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

30443044
کارت ملی به شــماره 1590098099به نام عالیه ولی یاری فرزند فولاد در تاریخ  1404/1/11مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRPC8311V12313590 و نام خودرو پراید و رنگ خودرو سرمه ای و 
مدل وسیله نقلیه 1383 و شماره پلاک 89م784ایران78 و شماره شاسی S1412283231359 و شماره موتور 
00690004 و نام صاحب سند فرشید حاج علی زاده و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام فرشید حاج علی زاده فرزند 

فرهاد در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

40114011
کارت نظام وظیفه به شماره ملی 3762283141 و گواهینامه پایه دوم به شماره ملی 3762283141به نام ساکو 

احرامی فرزند احمد در تاریخ  1404/1/21مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمندبه شماره ملی 3490309383به نام سعدی صفاری مقدم فرزند فرج در تاریخ 1404/1/17 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

51115111
کارنامه تاکسیرانی و کارت سوخت و کارت وسیله نقلیه به شــماره VIN..IRFC963C1S7748485 و نام 
خودرو تاکسی پژو GLX XU7 405  و رنگ خودرو زرد خورشیدی با نوار شطرنجی مشکی و مدل وسیله نقلیه 
1396 و شماره پلاک 68 ت 618 ایران 22 و شماره شاســی NAAM11VE5HK748485 و شماره موتور 
124K1014957 و نام صاحب سند محمد شب گیر  و نوع وسیله نقلیه ســواری و شناسنامه به شماره 965 و 

کارت ملی به شماره 0043707149به نام محمد شــب گیر فرزند مظفر در تاریخ 1404/1/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت پایان خدمت و گواهینامه رانندگی و کارت ملی به شــماره 0050779801به نام امیر حسین نیک خویی 
فرزند علی در تاریخ 1403/12/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 581 و کارت ملی ب شماره 1861046571 به نام صدیقه هیبتی فرزند عبدالحسین در تاریخ 
1404/1/19 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت پایان خدمت و کارت ملی به شماره 2593274379به نام مجید جعفر پور رازی نژاد شالکوهی فرزند هادی 
در تاریخ  1404/1/16مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

55025502
برگ سبز خودرو پیکان 160000HV و رنگ خودرو سفیدصدفی و مدل وسیله نقلیه 1390 و شماره پلاک 55 ق 
233 .46 و شماره شاسی NAAA46AA5CG305751 و شماره موتور 11490070941  و نوع وسیله نقلیه 
وانت بنام مهین محمدی فرزند عطااله به شــماره ملی 1637995040 در تاریخ 1403/12/15 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی خودرو پیکان 16000HV و رنگ خودرو سفیدصدفی و مدل وسیله نقلیه 1390 و شماره پلاک 55 
ق 233 .46 و شماره شاســی NAAA46AA5CG305751 و شماره موتور 11490070941  و نوع وسیله 
نقلیه وانت به نام مهین محمدی فرزند عطااله به شــماره ملی 1637995040در تاریخ 1403/12/15 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت پایان خدمت  به شماره 2581204389به نام سیدحسین پشتی وان فرزند سیدحسن در تاریخ 
 1403/11/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2590423632به نام مهری اسمعیل زاده پیردهی فرزند محمد در تاریخ 1403/8/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو پراید  و رنگ خودرو نوک مدادی متالیک و مدل وسیله نقلیه 1384 و شماره پلاک 31 ن 474 .46 
و شماره شاسی S1412284527638 و شماره موتور 01173975   و نوع وسیله نقلیه سواری به نام اسماعیل 

فلاح فرزند غلامرضا در تاریخ  1404/1/16مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2595055666 به نام قاسمعلی گلشن آجی بیشه فرزند حسین در تاریخ 1403/11/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

55605560
برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRFC901VEU4260077 و نام خودرو پژو و رنگ خودرو نقره ای و 
 NAAM11CA8BK260077 مدل وسیله نقلیه 1390 و شماره پلاک ایران 26-575د17 و شماره شاسی
و شــماره موتور 12490126220 و نام صاحب ســند محبوب یزدی زاده و نوع وســیله نقلیه ســواری و بیمه 
نامه خودرو به شــماره بیمــه 10460520783 و نام خودرو پژو و رنــگ خودرو نقره ای و مدل وســیله نقلیه 
1390 و شماره پلاک ایران 26-575د17 و شماره شاســی NAAM11CA8BK260077 و شماره موتور 
12490126220 و نام صاحب سند محبوب یزدی زاده و نوع وسیله نقلیه سواری و کارت وسیله نقلیه به شماره 
IRFC901VEU4260077 و نام خودرو پژو و رنگ خودرو نقره ای و مدل وسیله نقلیه 1390 و شماره پلاک 
ایران 26-575د17 و شماره شاسی NAAM11CA8BK260077 و شماره موتور 12490126220 و نام 
صاحب سند محبوب یزدی زاده و نوع وسیله نقلیه سواری و معاینه فنی با همین مشخصات    و کارت سوخت به 
شماره پلاک ایران 26-575د17به نام محبوب یزدی زاده فرزند محمد علی در تاریخ 1403/1/25 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره ملی 0670645680به نام علی رحمانی فرزند عبدالله در تاریخ 1403/3/25 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

55615561
5240043361 و بیمــه نامــه خــودرو بــه شــماره بیمــه  کارت ملــی بــه شــماره ملــی  
VIN:IRPC871V11W782972 و نام خودرو پراید جــی تی ایکس آی  و رنگ خودرو نقره ای -متالیک  و 
مدل وسیله نقلیه 1387 و شماره پلاک 26ایران 271د82 و شماره شاسی S1412287782972 و شماره موتور 
2471671 و نام صاحب سند سامیار رضائی و بیمه نامه به نام امیر رضائی به شماره ملی 5240043361  و نوع 
وسیله نقلیه سواری  و کارت نظام وظیفه به شماره ملی 5240043361به نام امیر رضائی فرزند محمد در تاریخ 

1403/12/16 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیه به شــماره VIN:IRPC871V11W782972 و نام خودرو پراید -جی تی ایکس آی  و 
رنگ خودرو نقره ای -متالیک  و مدل وســیله نقلیه 1387 و شــماره پلاک ایران 26-271د82 و شماره شاسی 
S1412287782972 و شماره موتور 2471671 و نام صاحب سند ســامیار رضائی و نوع وسیله نقلیه سواری  
و بیمه نامه خودرو به شــماره بیمه  و نام خودرو پراید -جی تی ایکس آی و رنگ خودرو نقره ای -متالیک  و مدل 
وسیله نقلیه 1387 و شــماره پلاک ایران 26-271د82 و شماره شاسی S1412287782972 و شماره موتور 
2471671 و نام صاحب سند سامیار رضائی و نوع وسیله نقلیه سواری  و شناسنامه به شماره ملی  0672347466 
و کارت سوخت به شماره پلاک ایران 26-271د82به نام سامیار رضائی فرزند امیر  در تاریخ  1403/12/16مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

55695569
کارت ملی به شــماره0020986262  و گواهینامه موتور و ماشــین و کارت ســوخت و 2عدد عابربانک به نام 
سیدمحمد مهدی رضوی فرزند ســید محمد رضا در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

گواهینامه  به شماره ملی 0048193305 به نام سعید فرقانی فرزند رضا در تاریخ  1403/12/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

مدرک کارشناسی ارشــد مدیریت بازرگانی ســال 1400_1399 از دانشــگاه آزاد تهران مرکز به شماره ملی 
0069089175 به نام مهدی جهان بخشــی فرزند مجتبی در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

مدرک تحصیلی کارشناسی مدیریت آموزشی سال 79_78 از دانشگاه آزاد محلات به شماره ملی 0069089175 
به نام مهدی جهان بخشی فرزند مجتبی در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

مهرنظام پزشکی به شماره نظام پزشکی 95376 به نام فاطمه غلامی فرزند قنبر علی با کد ملی 0060388838 
در تاریخ 1402/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0075509091به نام شــهروز بهنام ملک زاده فرزند مهدی فرشاد  در تاریخ 1404/1/20 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه و گواهینامه  به شــماره  ملی0068343485 و کارت وســیله نقلیه موتور و کارت سوخت به 
شماره پلاک 149ایران19458 و 5عدد عابربانک به نام سامان افرایی فرزند فریدون در تاریخ 1404/1/25 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0015746240به نام عباس محمد زاده فریزهندی فرزند منصور  در تاریخ  1403/6/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و بیمه نامه و کارت سوخت به شــماره ملی4901230311 به نام حسین کاورسازی سلماسی فرزند 
عبداله و کارت وسیله نقلیه موتور به نام علی عنبرســتانی در تاریخ 1404/1/20 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0070707812 و گواهینامه و کارت وســیله نقلیه و کارت ســوخت به شــماره پلاک 
10ایران116ص89 به نام حسین مشکانی فراهانی فرزند محمد نبی در تاریخ  1404/1/10مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه و کارت سوخت و بیمه نامه به شماره پلاک 33ایران865د73 به نام افسانه عبدالرحیمی فرزند 
علی با کد ملی 0069082472 در تاریخ  1403/12/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره ملی 1552279138 به نام علی عبدالرحیمی فرزند جعفر قلی در تاریخ 1403/12/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

70437043
کارت سوخت به شــماره پلاک 25 ی796023ایران و کارت ملی به شماره 1170552447به نام زهرا بخشنده 

فرزند رجب علی در تاریخ 1404/1/19 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

70617061
کارت وسیله نقلیه  به شماره پلاک 54 ایران 235 و 13به نام سید فاضل حسینی بشماره ملی 4420130733  

فرزند سید احمد در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4420507063به نام منصور گل محمدی فرزند محمدرضا در تاریخ 1404/1/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4420544716به نام حسین طاهری فرزند علی اصغر در تاریخ  1402/1/1مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4218763402به نام محمد عیسی وند فرزند هاشم در تاریخ 1402/3/29 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4849947867به نام خدیجه پایمرد فرزند غلامعلی در تاریخ  1404/1/6مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو  ســواری نیســان به رنگ خودرو ســفید روغنی و مدل وســیله نقلیه 1387 و شماره پلاک 
54ایران973 ق97 و شماره شاسی PkHA33CDC715124 و شــماره موتور VQ30004430Q  به نام 

رضیه گلیمی فرزند علی اصغر در تاریخ 1399/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4431863877 و گواهینامه پایه دوم به نام روح الله محب الخامس فرزند عباس در تاریخ 
 1404/1/5مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4420028645به نام علیرضا کریمی فرزند محمد حســن در تاریخ 1403/8/20 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به نام عباس شیخعلیشاهی فرزند حسین در تاریخ 1403/12/10 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

70667066
کارت ملی به شماره 0076975207به نام سمیه ســاعدی لجبین فرزند حسین در تاریخ 1403/11/1 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

و کارت ملی به شماره 0018060811 و گواهینامه و کارت های بانکی ملت پارسیان به نام معصومه نوری فرزند 
جلیل در تاریخ 1404/1/24 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0058080491به نام حسن نعمت پور فرزند حیدر در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

70897089
کارت ملی به شماره 0200262610 و کارت دانشجویی به شماره 0200262610 و گواهینامه پایه دوم به شماره 
0200262610به نام محمدمهیار خواجوی کلانتری فرزند حســن در تاریخ  1404/1/23مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

70977097
کارت ملی به شماره 0830016694به نام فرزانه اکبری فرزند قربانعلی  در تاریخ  1404/1/1مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

70997099
کارت وســیله نقلیه به شــماره 71346/158 و نام خودرو cl160 و رنگ خودرو مشــکی و مدل وســیله نقلیه 
1403 و شــماره پلاک 71346/158 و شــماره شاســی N154VGGCMRD12668 و شــماره موتور 
0155N15208968 و نام صاحب سند علی اکبرمستانه و نوع وسیله نقلیه شخصی -موتور سیکلت و برگ سبز 
خودرو به شماره وســیله نقلیه IRAMZ0344QBD12668 و نام خودرو گلکسی CL160 و رنگ خودرو 
 N154VGGCMR1D12668 مشکی و مدل وسیله نقلیه 1403 و شماره پلاک 71346/158 و شماره شاسی
و شــماره موتور 0155N15208968 و نام صاحب سند علی اکبرمستانه و نوع وســیله نقلیه شخصی -موتور 
سیکلتبه نام علی اکبر مستانه فرزند اسماعیل در تاریخ  1404/1/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط 

است.

80008000
کارت سوخت به شماره پلاک ایران22_95 و 376 و گواهینامه پایه دوم به شماره به نام محمد نبی رئیسی فرزند 

جعفر در تاریخ  1404/1/18مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه موتور سیکلت به شــماره  و گواهینامه پایه دوم به شــماره به نام علی بایرام زاده فرزند نادر در تاریخ 
1403/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم به شماره به نام علی قاضی مرادی فرزند موسی در تاریخ 22/1/1403 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیه به شــماره  و نام خودرو اپاچــی.RTR180 و رنگ خودرو ســفید و مدل وســیله نقلیه 
1389 و شــماره پلاک ایران 136_78756 و شماره شاســیNE8***180B8901878  و شماره موتور 
E6DA2031253. و نام صاحب سند مهدی آبرودی و نوع وسیله نقلیه موتور سیکلتبه نام مهدی آبرودی فرزند 

اسماعیل در تاریخ 1404/1/18 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم به شماره  و گواهینامه موتورسیکلت به شــماره به نام علی اسکندری فرزند روح الله در تاریخ 
 1403/12/28مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو بنز C280 و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 2008 و شماره پلاک 
ایران 40-39 ج 887 و شماره شاسی WDD2040541A041666 و شماره موتور 27294730684624 و 
نام صاحب سند محمد ارغوانی. و نوع وسیله نقلیه ســواریبه نام محمد ارغوانی فرزند اصغر در تاریخ 1403/6/5 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0081351216به نام فرشــته بکیاس فرزند براتعلی در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4500417648به نام فهیمه منصوری فرزند حسن در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

80708070
کارت ملی به شماره 1272614204به نام یاسمین اســماعیلی فرزند علیرضا در تاریخ  1403/12/18مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

80798079
کارت ملی هوشمندبه شماره ملی 0702981151به نام احمد مدبری فرزند محمد حسین در تاریخ 1403/6/26 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

9000590005
کارت ملی به شماره 2298105677به نام سمیه غلامی کرمانشاهی فرزند حسین در تاریخ 1404/1/26 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شماره 8640966469 و کارت ملی به شماره 0080016189 و کارت نظام وظیفه به نام 
محسن مهربد فرزند امیرهوشنگ  و کارت اتحادیه در تاریخ 1404/1/25 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه NAAW61HU8NE318216 و نام خودرو دنا و رنگ خودرو سفید  
 NAAW61HU8NE318216 و مدل وسیله نقلیه 1401 و شماره پلاک 97و439ایران20 و شماره شاسی
و شماره موتور 153H0117743 و نام صاحب سند علی جدیدی  و نوع وسیله نقلیه سواری به نام علی جدیدی 

فرزند منوچهر  در تاریخ  1404/1/26مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

00
کارت نظام وظیفه به شــماره 82048387359به نام رضا جان آبادی فرزند علی در تاریخ 1404/1/24 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0421133899به نام ســجاد یاراحمدی فرزند علی احمد در تاریخ  1403/12/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1450586708به نام ناهید سادات نریمانی فرزند سید سیروس در تاریخ 1404/1/11 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه ســوم به شــماره  و کارت بانکی  به شــماره 6274-1211-8027-8129 و کارت ملی به شــماره 
0073315591به نام رضا گلشــنی فرزند محمدحســن در تاریخ 1404/1/17 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت بانکی  به شماره 6037997475840907 و کارت سوخت به شماره پلاک 14  281ه28 و کارت ملی به 
شماره 1810172926به نام سید یوسف موسوی فرزند سید یاسین در تاریخ 1404/1/15 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره 82094446847به نام حامد واحدی فرزند صفرعلی در تاریخ 1403/12/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهارشنبه  1404/01/27

شماره 2146

  توسعه اقتصادی در بهارستان با حمایت از واحد های تولیدی
فرمانداری  بهارستان:سرپرست  ـ  اصغری  محمد 
بهارســتان در بازدید از دو واحــد تولیدی، ضمن 
شــنیدن دغدغه هــای تولیدکننــدگان، بر اهمیت 
حمایــت همه جانبه از بخــش تولید و نقش آن در 
توسعه اقتصادی شهرستان تاکید کرد. مراد مرادی 
سرپرســت فرمانداری بهارســتان با هدف بررسی 
وضعیت تولید و شنیدن دغدغه های تولیدکنندگان 
در قالب یکشنبه های صنعتی از یک شرکت تولیدی شیرآلات در شهرک 

صنعتی بهاریه و تولیدی پوشــاک در روستای اورین بازدید کرد. 
وی در این بازدید با اشــاره به شــعار ســال 1404، خاطرنشان کرد: 
حمایــت از تولیدکنندگان باید در اولویت قرار گیرد تا بتوانیم با دلگرمی 
ســرمایه گذاران، شــاهد رونق اقتصادی و توسعه پایدار با افزایش میزان 

»سرمایه گذاری برای تولید« باشیم.
نماینده عالی دولت در شهرســتان بهارستان با بیان اینکه رونق تولید 
می تواند به ایجاد اشتغال و افزایش درآمد خانواده ها کمک کند، از تمامی 
نهادهای دولتی و خصوصی خواست با تسهلیگری  در حوزه تولید، به این 
حــوزه کمک کنند.در این دو بازدید که رؤســای ادارات مرتبط با تولید 
نیز حضور داشــتند، بیشترین مشکل اعلام شده از سوی تولیدکنندگان، 
تامین ســوخت برای دیزل های ژنراتور در زمانهای قطعی برق و کمبود 
نیروی کار بود که سرپرســت فرمانداری بهارســتان دستورات لازم را در 

خصوص تأمین ســوخت و مساعدت در تأمین نیروی انسانی صادر کرد.

   جلسه درآمدی در  شهرداری منطقه ۲گرگان برگزارشد
محمدعلــی شــربتدار ، خبرنگار گلســتان :  به 
گزارش روابط عمومی شــهرداری منطقه دو جلسه 
کمیته درآمدی واملاکی، با حضورشهرداری منطقه، 
معاونت شهرسازی و معماری و مسئولین واحدهای 
مربوطه با هــدف اخذ تصمیم گیــری های لازم به 
منظور تأمین منابع، توســعه و افزایش درآمدهای 
پایدار به جهــت ارائه خدمــات بیشــتر و بهتر به 

شهروندان، در  شهرداری منطقه برگزار شد.
تعامل بین مســولین واحدها ،تکریم ارباب رجوع، بررسی و کارشناسی 
پرونده ها در اسرع وقت و پاسخگویی به شهروندان در کمترین زمان ممکن، 
بروزرسانی پرونده های معوقه در واحدهای اجرائیات و مطالبات، پیگیری 

پرونده های املاک از جمله موارد مطروحه در این جلسه بود.

   ســند جامع پدافند غیرعامل شهرســتان گرگان تدوین 
خواهد شد

محمدعلی شربتدار، حبرنگار گلستان : به گزارش 
پایگاه اطلاع رســانی فرمانداری شهرستان گرگان، 
مدیرکل پدافند غیرعامل استان گلستان ضمن دیدار 
با علی نصیبی فرماندار شهرستان گرگان در خصوص 
مسائل مرتبط با حوزه پدافندی به گفتگو پرداختند. 
در این نشست که با حضور علی نصیبی فرماندار 
شهرســتان گرگان، محمد تقــی محمدی مدیرکل 
پدافند غیرعامل اســتان به همراه دیگر کارشناسان این اداره کل و مهدی 
جرجانی معاون سیاسی،امنیتی و اجتماعی فرماندار برگزار شد ضمن تاکید 
بر لزوم ایمن سازی اتوماسیون اداری و صنعتی به ویژه در حوزه تهدیدات 
دانش محور و سایبری، مسائل و مشکلاتی از قبیل تهیه سند جامع پدافند 
غیرعامل شهرستان، اجرای طرح جلســه دو گانه سوز نمودن نانوایی ها و 

سایر مسائل مرتبط با حوزه پدافندی مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

    بازدید سرزده مدیرکل تأمین اجتماعی استان گلستان از 
شعبه یک گرگان

محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان : به گزارش 
روابط عمومی ســازمان تامین اجتماعی گلســتان 
؛  قربان زنگانــه، مدیرکل تأمین اجتماعی اســتان 
گلســتان، با همراهی دکتر قلیچ لی، رئیس شــعبه 
یک ممتاز گــرگان، با حضور در این شــعبه، ضمن 
خداقوت به همــکاران، از نزدیــک در جریان روند 
خدمت رســانی، عملکرد و فعالیت های جاری قرار 
گرفتند.در این دیدار، ضمن بررسی مسائل اجرایی و نحوه ارائه خدمات به 
بیمه شدگان، بازنشســتگان و کارفرمایان، بر اهمیت افزایش رضایتمندی 
مراجعان و تسهیل در فرآیندها تأکید شد. زنگانه با قدردانی از تلاش های 
کارکنان، آنان را سرمایه های انسانی ارزشمند سازمان دانست و بر حمایت 
از برنامه های توسعه ای در سطح شعب استان تأکید کرد.لازم به ذکر است 
شعبه یک گرگان با بیش از 14۵ هزار بیمه شده، بزرگ ترین شعبه تأمین 
اجتماعی در استان گلستان محسوب می شود.این بازدید در راستای تداوم 

ارتباط نزدیک با بدنه اجرایی و ارتقای کیفیت خدمات صورت گرفت.

اولین جلسه شورای هماهنگی خانواده بزرگ جهادکشاورزی 
گلستان برگزار شد

محمدعلــی شــربتدار، خبرنــگار گلســتان 
:اولین جلســه شــورای هماهنگی خانــواده بزرگ 
جهادکشاورزی استان گلستان با حضور سرپرست و 
مدیران ارشد این سازمان، با هدف بررسی زمینه های 
همکاری مشــترک و برنامه ریزی برای توسعه بخش 

کشاورزی، امروز در گرگان برگزار شد.
 به گزارش روابط عمومی اداره کل غله و خدمات 
بازرگانی غله و خدمات بازرگانی اســتان گلســتان به نقل از روابط عمومی 
سازمان جهادکشاورزی استان گلستان، این جلسه عصر امروز، ۲4 فروردین 
ماه 1404، در سالن اجتماعات صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی 
استان برگزار شد.مهندس هزارجریبی، سرپرست سازمان جهادکشاورزی 
استان گلستان، مســئول حوزه نمایندگی ولی فقیه، معاونین، مدیر حوزه 
ریاست، مدیران ستادی و مدیران کل دستگاه های تابعه در این جلسه حضور 

داشتند.دستور کار این جلسه شامل موارد ذیل است:
ـبررسی زمینه های همکاری مشترک با استفاده از ظرفیت بسیج جامعه 
کشاورزی استان، با ارائه گزارشی از ســوی رئیس بسیج جامعه کشاورزی 

استان.
ارائه برنامه عملیاتی تحقق شعار ســال و الزامات رفع چالش های توسعه 

بخش کشاورزی.
   هماهنگی و برنامه ریزی برای میزبانی قریب الوقوع کمیسیون کشاورزی، 

آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس شورای اسلامی.
هدف از برگزاری این جلســه، ایجاد هماهنگی بیشــتر بین بخش های 
مختلف جهادکشاورزی استان و استفاده از ظرفیت های موجود برای پیشبرد 

اهداف توسعه ای در بخش کشاورزی استان گلستان عنوان شده است.

  پیام تبریک منتخب مردم گرگان و آق قلا  به مناسبت ۲1 فروردین؛ سالروز تاسیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی

محمدعلی شربتدار، خبرنگار گلستان : مهندس رمضانعلی سنگدوینی نماینده مردم شریف گرگان و آق قلا طی پیامی ۲1 فروردین سالروز افتتاح حساب 100 به دست مبارک 
حضرت امام خمینی )ره( و تأسیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی را تبریک گفت.امروز این نهاد خدمتگزار با توجه به نقش و عملکرد چندین ساله خود، از جایگاه خطیر و مهمی 
در نظام توســعه و عمران و آبادانی روســتاهای کشــور برخوردار بوده و خدمات بی بدیل و ارزشمندی در راستای رسیدگی و ساخت مسکن محرومین، توسعه عدالت اجتماعی و 
بسترسازی سازندگی کشور ارائه نموده است.با عنایت و حمایت خاصه مقام معظم رهبری )مدظله العالی(، تلاش های همه جانبه دولتمردان و همت مسئولان و کارکنان خدوم 
این نهاد خدمتگزار، شاهد اجرای عظیم آسفالت، نهضت ملی مسکن، تأمین مسکن برای محرومان و توسعه و عمران روستا های کشور هستیم.اینجانب فرا رسیدن ۲1 فروردین 
ماه، ســالروز افتتاح حســاب 100 امام )ره( و تأســیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی را با تقدیر از تلاش ها و خدمات کارکنان این نهاد انقلابی به مردم شریف استان تبریک عرض 
می نمایم و موفقیت روز افزون آنان در مسیر خدمت به نظام مقدس جمهوری اسلامی در سایه توجهات حضرت ولیعصر )عج( و تحت ولایت مقام معظم رهبری )مدظله العالی( 

را از درگاه ایزد منان خواستارم.                       رمضانعلی سنگدوینی: نماینده مردم شریف گرگان و آق قلا

 شناسایی و ساماندهی بیش از 95 فقره انشعاب آب غیر مجاز در شهرستان گالیکش
مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان گلستان از شناسایی و ساماندهی بیش از 9۵ فقره انشعاب غیرمجاز توسط همکاران امور آب وفاضلاب شهرستان گالیکش خبر داد .

محمدعلی شــربتدار ، خبرنگار گلســتان :به گزارش روابط عمومی شــرکت آب وفاضلاب گلستان ؛  رحیمی با اعلام این خبر گفت : شناسایی انشعابات غیرمجاز گام مهمی در راستای شفاف سازی مصارف و درآمدها 
است و استفاده قانونی شهروندان از آب شرب بهداشتی، امکان خدمات رسانی بیشتر جهت تأمین و توزیع عادلانه آب برای سایرین را فراهم می سازد.

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان گلستان در بخش دیگری افزود :  با هدف تامین آب شرب سالم و بهداشتی برای مشترکین در شهرستان گالیکش 6۲هزار مورد آزمون کلرسنجی در سطح شهر و روستاهای 
تحت پوشــش صورت گرفت.ابوالفضل رحیمی در ادامه گفت : اجرای بیش از 13 کیلومتر اصلاح و توســعه شــبکه و خط انتقال آب شــرب ، نصب  ۵9۲ فقره انشعاب جدید از دیگر اقدامات صورت گرفته این شرکت در 
این مدت در شهرستان گالیکش بوده است . مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان گلستان در بخش دیگری گفت : تعویض 8۲۲ مورد کنتور خراب مشترکین ، جابه جایی ، رفع نشتی و رفع گیر بیش از 100 فقره 

کنتور آب ، اصلاح و استاندارد سازی 4۵ رشته انشعاب و همچنین تعویض بیش از 130مورد انشعاب فرسوده  از دیگر فعالیت های صورت گرفته این شرکت در سال گذشته در این شهرستان بوده است .
رحیمی در پایان افزود : تعویض  14 دستگاه الکتروپمپ چاه آب شرب، مرئی نمودن 1۲ مورد شیرآلات شبکه آبرسانی ،  رفع 990 مورد حوادث و اتفاقات انشعابات و شبکه  در راستای جلوگیری از هدر رفت آب را از دیگر فعالیت های 

این شرکت در سال 1403 عنوان نمود .

صدیقه مدنی پور-اصفهان|  سرپرســت شرکت گاز استان اصفهان، گفت: در سال 1۴۰۳، بیش از 15 هزار واحد موتورخانه 
در استان بهینه سازی شده که باعث بهبود راندمان سیستم های گرمایشی، کاهش مصرف بی رویه و در نتیجه کاهش هزینه ها 

برای مشترکین شده است.

به گزارش روابط عمومی شرکت ملی گاز ایران، ابراهیم محسنی با تأکید بر اینکه بهینه سازی 
مصرف انرژی، ضرورتی اجتناب ناپذیر در مسیر توسعه پایدار است گفت: در دنیای امروز که منابع 
انرژی با چالش هایی چون محدودیت های طبیعی، افزایش تقاضا و آثار مخرب زیست محیطی 
روبروســت، اصلاح الگوی مصرف و حرکت به ســوی بهره وری انرژی یک اصل راهبردی در 
سیاست گذاری کشورهاست. شرکت گاز استان اصفهان نیز با درک این ضرورت، محور فعالیت های 
خود در سال گذشته را بر اساس مدیریت هوشمند مصرف، کاهش شدت انرژی و ترویج فرهنگ 
مصرف مسئولانه بنا نهاده است.سرپرست شرکت گاز استان اصفهان با اشاره به اقدامات عملی 
انجام شده گفت: در سال 1403، بیش از 1۵ هزار واحد موتورخانه بهینه سازی شده است که 
باعث بهبود راندمان سیستم های گرمایشی، کاهش مصرف بی رویه و در نتیجه کاهش هزینه ها 
برای مشترکین شده است. همچنین، ۷6 کنتور هوشمند نصب و فعال سازی شده که در راستای 

هوشمندسازی شبکه توزیع و مصرف گاز گام مهمی محسوب می شود.
محسنی با بیان این که در صنایع نیز، ۷ مورد ممیزی انرژی در واحدهای بزرگ متقاضی 
گاز و ۷90 نفرساعت عملیات ممیزی انرژی انجام شده که منجر به شناسایی نقاط پرمصرف و 
تعریف راهکارهای اصلاحی مؤثر شده است؛ ادامه داد: همچنین، 10 مطالعه فنی و اقتصادی در 
زمینه پروژه های بهینه سازی انجام شد که پایه تصمیم سازی های فنی و راهبردی آتی خواهد 
بود.وی همچنین به توسعه انرژی های تجدیدپذیر اشاره کرد و گفت: 10 نیروگاه خورشیدی و 
۲3 آبگرمکن خورشیدی در نقاط مختلف استان به بهره برداری رسیده و 6 نیروگاه خورشیدی 
و 1۵ آبگرمکن خورشیدی دیگر نیز در دستور کار قرار دارد. علاوه بر آن، 4 پروژه استانی در 
حوزه مدیریت کربن نیز آغاز و در حال اجراست تا سهم گاز استان در کاهش آلاینده های جوی 

بیش از پیش تقویت شود.
محســنی درباره تعاملات بین بخشی در حوزه مدیریت مصرف گفت: در سال گذشته، ۲۷ 
تفاهم نامه همکاری در حوزه مصرف بهینه با نهادهای اجرایی و پژوهشی امضا و عملیاتی شد.وی 
افزود: همچنین 34 جلسه مدیریت تراز گاز و ۲9 جلسه شورای انرژی استان نیز با هدف هم افزایی 
سازمانی و پایش مستمر وضعیت مصرف برگزار شد.سرپرست شرکت گاز استان اصفهان با اشاره 
به اقدامات فرهنگی و آموزشی گفت: توسعه آگاهی عمومی و توانمندسازی تخصصی یکی از 

ارکان موفقیت در بهینه سازی مصرف است.
 در همین راستا، 1۲80 نفرساعت دوره آموزشی مدیریت انرژی برای کارشناسان و ذی نفعان 
برگزار و بیش از 1۷ میلیون و ۷00 هزار پیامک آموزشی با هدف ترویج فرهنگ صرفه جویی در 
سطح مشترکین ارسال شد. همچنین، 8 مسابقه و پیام انرژی اجرا و یک عنوان کتاب تألیفی 
در این حوزه منتشر شد.وی در پایان خاطرنشان کرد: بهینه سازی مصرف گاز طبیعی، تنها یک 
اقدام فنی نیست، بلکه مسئولیتی ملی، اقتصادی و زیست محیطی بوده که تحقق آن مستلزم 
همکاری همگانی، آگاهی بخشی و نهادینه سازی فرهنگ درست مصرف انرژی است. شرکت 
گاز استان اصفهان با استمرار این مسیر، نقش خود را در صیانت از منابع ملی و تأمین آینده ای 

پایدار برای نسل های بعد ایفا خواهد کرد.

بیش از ۱۵ هزار واحد موتورخانه در استان 
اصفهان بهینه سازی شده است

امضاء تفاهم نامه همکاری شرکت MR آلمان و برق منطقه ای مازندران و گلستان

   افزایش 5 برابری سرمایه گذاری برای تولید برق خورشیدی در استان یزد 

موسوی تاکامی مدیر عامل این شرکت اعلام کرد که تفاهم نامه سه جانبه به 
منظور نصب و راه اندازی سیستم مانیتورینگ و کنترل مرکزی ترانسفورماتورهای 
قدرت شرکت برق منطقه ای مازندران و گلستان جهت هوشمند سازی، پایش 
همه عملکردهای حفاظتی، کنترلی و مانیتورینگ، فیمابین شرکت برق منطقه 
 Maschinenfabrik ای مازندران و گلســتان، ایران ترانسفو و  شــرکت

Reinhausen Gmbh )MR( آلمان به امضاء رسید.
 وفق ایــن تفاهمنامه که در ۲0 فروردین 1404 به امضاء رســید، شــرکت 
MR آلمان متعهــد به تامین تمام تجهیــزات اندازه گیــری، کنترلی و پایش 
ترانســفورماتورهای قدرت همراه بــا ارائه خدمات پس از فروش و پشــتیبانی 
نرم افزارها از قبیل: تامین تجهیزات مانیتورینگ بوشــینگ، مانیتورینگ گاز، 
مانیتورینگ تپ چنجــر، مانیتورینگ وضعیت حرارتی، مانیتورینگ سیســتم 
خنک کننده و AVR شده است.  شــرکت MR آلمان با امضا این تفاهم نامه 
پذیرفته است که چنانچه سیســتم های نرم افزاری ETOS در کنار سیستم 

اسکادای برق منطقه ای مازندران و گلستان نصب شــوند، برای تمام سال های 
 Maschinenfabrik   رو به جلو پشتیبانی و به روزرسانی توسط شــرکت

Reinhausen Gmbh آلمان می شود.

لازم به ذکر است که سیستم ETOS تمامی الزامات امنیت سایبری اجبار 
شده توسط BDEW شــامل  به کارگیری سیستم عامل مقاوم و تقویت شده، 
فایروال یکپارچه شده، ارتباطات رمز گذاری شده، کنترل بر مبنای نقش کاربر، 
بازرســی و تایید ناظر خارجی در خصوص امنیت ســایبری و مدیریت امنیت 
محصول توسط یک تیم CERT داخلی را دارا است و امکان نفوذ به این سیستم 

ممکن نیست.
همچنین شــرکت MR آلمان متعهد شد تا نســبت به نصب تجهیز آنالیز 
گازهای روغن بصــورت دیجیتال ) DGA ( را روی تمام ترانســفورماتورهای 
انتقال و 60 مگاولت آمپر فوق توزیع شرکت برق منطقه ای مازندران و گلستان 
که فی الحال نصب می باشند، اقدام نماید. در این راستا شرکت ایران ترانسفو نیز 
تمام تجهیزات کنترل و پایش ترانسفورماتورهای قدرت را که توسط MR آلمان 
تامین می شود را بر تمام ترانسفورماتورهای در حال ساخت شرکت برق منطقه 

ای مازندران و گلستان نصب می نماید.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان یزد از رشد قابل توجه تولید برق 
خورشیدی از نیروگاههای تا ۷مگاوات خبر داد و افزود : با برنامه ریزی های صورت 
گرفته در این شرکت تا پایان امسال ۲۵۵ مگاوات برق خورشیدی در استان وارد 
مدار خواهد شــد.  مهندس محمدجواد جلیلی  افزود : خوشبختانه امسال رشد 
۵برابری در احداث نیروگاههای خورشــیدی خواهیم داشت که در رفع ناترازی 
ها  کمک بسیار خوبی خواهد کرد   وی اضافه کرد : مردم استان  می توانند از پنج 
کیلووات تا ۷ هزار کیلووات از طریق شرکت توزیع نیروی برق استان یزد در زمینه 
احداث نیروگاه خورشیدی ســرمایه گذاری نمایند.جلیلی خاطر نشان ساخت  : 
باتوجه به هدف گذاری صورت گرفته 9000 میلیارد تومان ســرمایه گذاری در 

حوزه نیروگاه های تجدید پذیر و خورشیدی انجام می شود.
وی  با اشاره به اینکه تولید برق خورشیدی امســال به بیش از 300 مگاوات 

خواهد رسید، خاطرنشان کرد : توسعه نیروگاه های تجدید پذیر و خورشیدی در 
رفع ناترازی ها تاثیر بسزایی خواهد داشت. 

معاون بهره برداری شرکت توزیع نیروی برق استان یزد گفت : در حال حاضر 
134 پروانه احداث نیروگاه خورشیدی صادر شده و ظرفیت آن 316 مگاوات است.

محمدرضا عسکری فر افزود : تا پایان سال گذشته 46.8 مگاوات نیروگاه در استان 
یزد احداث شد و بر اساس هدف گذاری ما امســال بیش از پنج برابر این میزان  
به بهره برداری خواهد رسید. همچنین مدیردفتر بازار برق شرکت توزیع نیروی 
برق استان یزد گفت : هم استانی های عزیز می توانند جهت درخواست احداث 
نیروگاه خورشیدی تا ۲00کیلو وات به سامانه مهرسان مراجعه نمایند تا قرارداد 
خرید تضمینی ۲0ساله با نرخ هرکیلو وات ساعت 38۲0تومان با آنان منعقد شود 
محمد مهدی میرجلیلی افزود : امســال ۲/۷مگاوات نیروگاه خورشیدی در 
حوزه کشاورزی ، 31مگاوات در بخش صنعتی و 13/۵مگاوات نیروگاه خورشیدی 

بخش خانگی تجاری حمایتی  وسایر احداث می شود. 

              پرورش ماهی در یزد با استفاده از آب های غیر قابل شرب، شور و نامتعارف  رشد ۳۷ درصدی بودجه مصوب شهرداری های استان نسبت به سال قبل

مدیر کل دفتر امور شــهری و شــوراهای 
اســتانداری گلســتان ، رقــم بودجه مصوب  
شهرداری های استان در سال 1404 را  ۷966  

میلیارد تومان اعلام کرد .
محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان : به 
گزارش روابط عمومی  اداره کل امور شــهری 
و شوراهای استانداری گلستان ؛ سید محسن 
حسینی گفت : بودجه سال 1404 شهرداری 
های 36 گانه اســتان که به تصویب شوراهای 
اسلامی شهرهای استان رسیده است ، بالغ بر 

۷  هزار و 966 میلیارد تومان است که این رقم نسبت به بودجه مصوب سال 1403 که مبلغ ۵ هزار و 800 میلیارد 
تومان بود ، دارای رشد 3۷ درصدی است. 

  وی بیان کرد: الزامات اجرای پروژه های عمرانی و توســعه ای شــهرها ، هزینه های مستمر و جاری برای اداره 
شهرها و رشد قیمت ها ، در نهایت جمع مبالغ بودجه های شهرداری های استان را برای سال 1404  به رقم  ۷ هزار و  
966 میلیارد تومان رساند که 3۷ درصد نسبت به جمع بودجه های مصوب سال  1403 شهرداریها رشد داشته است.

مدیر کل دفتر امور شــهری و شــوراهای استانداری گلستان اظهار امیدواری کرد که بودجه های مصوب با تلاش  
شهرداریها و همکاری شهروندان عزیز و کمک های دولت محترم به صورت کامل محقق شود و به مصرف توسعه و 

اداره شهرهای استان برسد و جلب رضایت شهروندان محترم را به دنبال داشته باشد.

رئیس  ســازمان جهادکشاورزی استان یزد 
گفت : از آب شــرب انتقالی به یزد در راستای 
آبزی پروری و کشــاورزی هیچگونه استفاده 
ای صــورت نمی گیرد و هــر ادعایی در این 
خصوص کذب اســت و توســط این سازمان 

تایید نخواهد شد.
عباس حاجی حســینی ضمــن بیان اینکه 
بالغ بر هزار و ۵00 تن ماهی در اســتان تولید 
میشــود، اظهار کرد: عمده تولیدات آبزیان در 
اســتخر های دومنظوره کشاورزی با چاه و در 

دو مجتمع پرورش ماهی در تفت و بافق انجام شــده که در آن فقط ماهی تیلاپیا و ماهیان ســردابی شامل قزل آلا 
تولید می شــود.وی افزود: نکته حائز اهمیت این اســت که تولید ماهی تیلاپیا در استان در آب های شور، نامتعارف 
و غیر قابل شــرب شهرســتان بافق صورت گرفته و در یزد هیچگونه پرورش و تولید ماهی اوزون برون و ماهی های 

آب شیرین انجام نمی شود.
وی تاکید کرد : منابع آب مورد نیاز انواع مختلف آبزیان اســتان یزد از چاه های کشــاورزی با ایجاد استخرهای 

کشاورزی دومنظوره با هدف بهره وری از آب و غنی سازی آب کشاورزی تامین می شود.
رئیس ســازمان جهادکشــاورزی اســتان یزد در پایان از پرورش و تولید ماهیان خاویار در تنها مزرعه آزمایشی 

و تحقیقاتی در بافق به دلیل برابری میزان شوری آب بعضی از چاه های این شهرستان با دریای خزر، خبر داد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
چهارشنبه 1404/01/27

شماره 2146

مدتی پیش بود که در رسانه »haberler«، اخباری مبنی بر علاقه باشگاه پرسپولیس به جذب یک هافبک ترکیه ای برای فصل آتی منتشر شد. با مرور زمان بر اساس این گزارش ها، این 
بازیکن کسی نیست جز مرت هاکان یانداش، هافبک باسابقه و کاپیتان سابق تیم فنرباغچه ترکیه. در صورت صحت این خبر، یانداش پس از سردار دورسون، دومین بازیکن ترکیه ای خواهد 
بود که به جمع سرخپوشان پایتخت ملحق می شود.ذکر این نکته ضروری است که باشگاه پرسپولیس، تحت هدایت کارتال، پیش از این با جذب سردار دورسون نشان داده است که تمایل 
دارد به سراغ بازیکنانی برود که شناخت کافی از توانایی های آنها دارد. این مسأله می تواند احتمال صحت اخبار مربوط به یانداش را تقویت کند چرا که یانداش در طول دوران مربیگری خود 
بیشترین تعداد بازی را تحت هدایت کارتال تجربه کرده است.با این حال، وضعیت یانداش در فنرباغچه چندان هموار به نظر نمی رسد. گزارش هایی مبنی بر نارضایتی بخشی از هواداران 
فنرباغچه از عملکرد او و حتی تذکرات جدی مدیریت باشگاه به دلیل رفتارهای حاشیه ساز وی در زمین بازی منتشر شده است. ظاهراً مدیریت فنرباغچه به یانداش هشدار داده که در صورت 
تکرار رفتارهای نامناسب، با جریمه های سنگینی روبه رو خواهد شد که با توجه به این گزارش ها به نظر می رسد مسیر جدایی این هافبک از فنرباغچه هموار است.مرت هاکان یانداش که در 
ابتدای فصل 2021- 2020 به فنرباغچه پیوست، قرارداد خود را تا پایان فصل 2026-2025 تمدید کرده است. ارزش کنونی این بازیکن 31 ساله حدود یک میلیون یورو تخمین زده می شود.
در فصل جاری، یانداش در 27 مسابقه رسمی برای فنرباغچه به میدان رفته و در مجموع 731 دقیقه بازی کرده است. او در این مدت یک گل به ثمر رسانده و 4 پاس گل نیز داده است.

   آیا دومین ترک در راه است؟      

محمود رضایی  ایده روز  |   مدتی کوتاه پس از اینکه برنامه مجید جلالی و همکارانش در کمیته فنی فدراســیون فوتبال برای توسعه 
فوتبال ایران تا سال ۱۴۱۴ در یک همایش به عنوان یکی از برنامه های برتر سال انتخاب شد.

توسعهفوتبالدربنبست!

 عملکرد تیم ملی زیر 17سال ایران در رقابت های جام ملت های زیر 17سال آسیا و حذف زودهنگام در مرحله 
گروهی، به خوبی وضعیت اسفناک فوتبال ایران در زمینه مدیریت فوتبال پایه و کشف و پرورش استعدادها را نشان 
داد. یک نسل جوان از فوتبال ایران با وجود برپا شدن اردوها و بازی های تدارکاتی متعدد، اسیر سوءمدیریت و عدم 
آگاهی فنی از شــرایط روز فوتبال دنیا در رده های ســنی شدند و تیم ملی نوجوانان ایران پس از ناکامی در کافا و 

تورنمنت بلاروس، حتی در صعود به جام جهانی 4۸تیمی نیز ناکام ماند.
یک روز پس از این اتفاق، استعفای عباس چمنیان سرمربی تیم ملی زیر 17سال و کادر او پذیرفته شد اما نکته 
عجیب در این زمینه، اظهار بی اطلاعی مجید جلالی مدیر فدراسیون فوتبال از روند آماده سازی تیم ملی زیر 17سال 
بود. شــخصی که ســال گذشته، مستقل از کمیته جوانان فدراسیون فوتبال، عباس چمنیان و کادرش را به عنوان 

پروســه اخراج امباپه در جریان بازی یکشنبه شب آلاوس-رئال مادرید از 
هفته سی و یکم رقابت های لالیگا نشان می دهد از لحظه انجام خطای شدید 
بازیکن فرانسوی رئال روی بلانکو تا زمان اخراج وی توسط سزار سوتو کمتر 
از 60ثانیه زمان سپری شد تا قانون درباره بازیکن خطاکار در زمین مسابقه 

به درستی اجرا شود.
حالا از اســپانیا به ایران بیایید، در هفته بیست و ششم رقابت های لیگ 
برتر آلکســاندر مرکل و محمد خدابنده لو حوالی دقیقه73 در جریان بازی 
نساجی–پرســپولیس با دو خطای شدید بازیکن حریف را متوقف می کنند. 
داوران مستقر در اتاق VAR، کوپال ناظمی را برای بازبینی تصاویر فرا می خوانند. 
داور بازی در کمال ناباوری پس از 5دقیقه مرکل بازیکن نســاجی و بعد از 
۸دقیقه محمد خدابنده لو بازیکن پرسپولیس را از زمین بازی اخراج می کند 
تا برای نشــان دادن کارت قرمز بــه دو بازیکن خطاکار وقفه ای طولانی در 

روند بازی ایجاد شود. موضوعی که در هیچ نقطه دیگر دنیا سابقه و نمونه
ندارد!از ابتدای لیگ بیست و چهارم تا به امروز این ماجرا به دفعات تکرار 
شــده؛ اما با وجود اعتراض  فراوان کارشناسان، منتقدان، مربیان و بازیکنان، 
کوچک ترین تغییری در وضعیت موجود رخ نداده تا میزان ابهامات و شائبه ها 
درباره کمک داور ویدیویی اوج بگیرد.پیش از این یاســر همرنگ، کارشناس 
داوری توضیــح داده بود که برخی داوران شــاغل در لیگ برتر به وی خبر 
داده اند یکی از ســه سیستم وار به دلیل مشکلات فنی، وقتی داغ می کند 

خاموش می شود و به همین دلیل، مشکلاتی در جریان بازی رخ می دهد تا 
زمان بررسی تصاویر طولانی شود.

فارغ از اظهارات یاسر همرنگ، حرف و حدیث های دیگر نیز این روزها در 
محافل ورزشی شنیده می شود که اگر صحت داشته باشند قطعاً تصمیمات 
داوران با کمک وار به شــدت زیر سؤال می رود!براساس شنیده های خبرنگار 
ایران ورزشی گفته می شود به دلیل مشکلات فنی، برخی داوران در بازی هایی 
که سیستم وار وجود دارد، ناچار می شوند تنها از سیستم رادیویی خود استفاده 
کنند؛ چون تصاویر مناسب برای بازبینی لحظه های مورد نظر وجود ندارد و به 

این علت پروسه تصمیم گیری زمانبر می شود.حالا باید دید با وجود افزایش 
تنش ها و اعتراض ها به طولانی شــدن روند بررسی تصاویر مرتبط با سامانه 
کمک داور ویدیویی و همین طور اتخاذ تصمیم های درست در این زمینه، آیا 
کمیته و دپارتمان داوری در این خصوص اقدام به شفاف سازی خواهد کرد؟ 
قطعاً با تداوم سکوت مسئولان کمیته و دپارتمان داوری شائبه ها در هفته های 
پایانی افزایش خواهد یافت تا قصه وار خاموش نیز به فهرســت جنجال های 

فوتبال ایران افزوده شود.

  سکوت در برابر یک شایعه
 )VAR( اخیراً خبری مبنی بر احتمال خاموشی سیستم کمک داور ویدئویی
در مسابقات فوتبال ایران منتشر کرده است. این ادعا که بر اساس گفته های 
یک داور بازنشســته مطرح شــده، بلافاصله جنجال برانگیز شد و توجهات 
بســیاری را به خود جلب کرد. در پی انتشار این خبر، روزنامه ایران ورزشی 
تلاش کرد تا با اســماعیل صفیری و دانیال مرادی، سرپرست کمیته داوران 
و رئیس دپارتمان داوری، تماس برقرار کند و واکنش آنها را جویا شــود اما 
نتیجه این تلاش ها ســکوتی سنگین بود: دانیال مرادی تلفن همراه خود را 
خاموش کرده بود و اسماعیل صفیری نیز به تماس ها پاسخ نداد. این سکوت، 
به جای آنکه آتش شایعه را خاموش کند، اتفاقاً بر ابهامات افزود و پرسش های 

جدی تری را در ذهن مخاطبان و اهالی فوتبال برانگیخت.

VAR ایرانی واقعاً خراب است؟

یحیی دست بردار پرسپولیس نیستجایگاهی که متزلزل است
بعد از بازی سپاهان مقابل مس رفسنجان، 
محمــد کریمی و پیام نیازمنــد، دو کاپیتان 
سپاهان در ورزشگاه نقش جهان صحبت هایی 
را مطــرح کردند که این صحبت ها در فضای 
هواداری ســپاهان نگرانی هایــی را به دنبال 

داشت. 
آن هم در شرایطی که در این سال ها شرکت 
فولاد مبارکه به عنوان پشتوانه مهم سپاهان 
حمایت قابل توجهی از این تیم نشان داده و به 
نظر می رسد ارتقای زیرساختی، بهبود شرایط 

تیم و درخشش سپاهان در دو دهه اخیر، مرهون پشتیبانی این حامی قدرتمند است.
 کمتــر از دو مــاه پیش بود که مدیرعامل جدید این شــرکت بعد از حضور در جمع پرســنل راهی ورزشــگاه 
نقش جهــان شــد و با حضور در این ورزشــگاه، حمایت خود را از این باشــگاه اصفهانی اعــلام کرد. بلافاصله بعد 
از این اتفاق بود که ویســام بن یدر، ســتاره فرانســوی ســابق موناکو به جمع سپاهانی ها پیوســت تا نشان دهد 
فولاد مبارکه درصدد اســت هرطور شــده تیم ســپاهان را حمایت و تقویت کند. ســپاهان در ســال های گذشته 
 یکی از تیم های خوش قول و منظم به شــمار می رفته و مطرح شــدن این صحبت ها از ســوی دو بازیکن این تیم

 اصفهانی درباره مشکلات به سرعت خبرساز شد.
 اتفاقی که واکنش باشگاه و انتشار یک بیانیه را هم در پی داشت. همچنین در روزهای گذشته جلسات مختلفی 
با حضور مدیرعامل سپاهان و بازیکنان تیم اصفهانی برگزار شده و ظاهراً دغدغه  بازیکنان تا حدی مرتفع شده است. 
به نظر می رسد مسئولان باشگاه و اعضای تیم سپاهان در روزهای گذشته تلاش کرده اند به هر طریقی حمایت خود 
را از سپاهان نشان دهند تا سپاهان با تمرکز و عملکرد خوب مقابل پرسپولیس به میدان برود، اما نکته قابل توجه 
این است که به نظر می رسد مدیرعامل سپاهان دست پری برای حمایت از تیمش ندارد، چرا که چند هفته ای است 
که صحبت از جذب بازیکن جدید می شود اما اتفاقی رخ نداده است از طرف دیگر طی سال های اخیر به ندرت پیش 
آمده که بازیکنان ســپاهان این گونه نگرانی خود را ابراز کنند ولی در این فصل از رقابت ها، به نظر می رســد جایگاه 
متزلزل مدیرعامل این تیم باعث شــده تا او نتواند حمایت جدی از تیمش داشــته باشد. شاید این چند هفته برای 

زردپوشان به سختی به پایان برسد.

تیم فوتبال فولاد خوزستان پس از پیروزی 
ارزشــمند مقابل استقلال در ورزشگاه آزادی، 
حالا خود را برای یک نبرد سرنوشت ساز دیگر 
آماده می کند. شــاگردان یحیی گل محمدی 
که همچنان در کورس کسب سهمیه آسیایی 
حضور دارند، دیگر فرصتی برای از دست دادن 
امتیاز ندارند. آنها با شناخت کامل از وضعیت 
جدول، به دنبال این هســتند تا با ادامه روند 
خوب خود، پرســپولیس را کنار زده و به رتبه 
سوم دســت پیدا کنند و در صورت قهرمانی 

ســپاهان در جام حذفی و کســب رتبه دوم توسط این تیم در لیگ، بلیت حضور در سطح دوم لیگ قهرمانان آسیا را 
به دست آورند.با وجود اینکه فولاد به لحاظ ریاضی هنوز شانس رسیدن به رتبه دوم را نیز دارد، اما خود مجموعه نیز 
می داند که این هدف دشوارتر از جایگاه سوم است چرا که حتی اگر فولاد در بازی معوقه برابر تراکتور هم به پیروزی 
برسد باز هم فاصله این تیم تا رده دوم پنج امتیاز خواهد بود. البته در این هفته یک دیدار فوق العاده حساس بین سپاهان 
و پرسپولیس نیز برگزار خواهد شد که به نظر می رسد بهترین نتیجه برای تیم یحیی، شکست پرسپولیس باشد.با این 
حال، تیم خوزستانی با انگیزه بالا و آرامشی که از نتایج اخیر به دست آورده، حالا با تمام توان برای بازی هفته آینده 
مقابل شمس آذر قزوین آماده می شود. دیداری که روز جمعه در ورزشگاه فولاد آره نا برگزار خواهد شد و می تواند نقطه 
عطفی در مسیر آسیایی شدن فولادی ها باشد. نکته مهم اینکه فولاد در فصل گذشته تا مرز سقوط پیش رفت و تنها 
در هفته های پایانی موفق شد بقای خود در لیگ برتر را قطعی کند. اما حالا همان تیم، با تغییرات اساسی و حضور یک 
سرمربی باتجربه مثل گل محمدی، نتایجی فراتر از انتظار کسب کرده و در رتبه چهارم جدول جای دارد؛ رتبه ای که به 
نظر می رسد در بدترین حالت نیز به این تیم تعلق خواهد داشت. این پیشرفت چشمگیر، باعث شده تا هواداران فولاد بار 
دیگر به آینده تیم شان امیدوار شوند.با این حال، کار فولاد مقابل شمس آذر ساده نخواهد بود. شاگردان مهدی رحمتی 
که در تلاش برای بقا هستند، با تمام توان به اهواز خواهند آمد تا حداقل یک امتیاز با خود به قزوین ببرند. در سمت 
مقابل، فولادی ها که با روحیه ای بالا پس از شکســت استقلال به میدان خواهند آمد، در تلاش اند تا علاوه بر پیروزی 
مقابل شمس آذر، خود را برای بازی حساس هفته آینده مقابل تراکتور نیز آماده کنند؛ دیداری که آن هم در فولاد آره نا 

برگزار می شود و می تواند سرنوشت سازترین بازی فصل برای شاگردان گل محمدی باشد.

   طارمی بازی بایرن را از دست می دهد؟
یک رسانه ایتالیایی می نویسد که کورسوی امید مهاجم تیم ملی فوتبال ایران 

برای بازی مقابل بایرن مونیخ نابود شد.
 »طارمی شانس بازی مقابل بایرن مونیخ را ندارد«، این محتوای گزارش امروز 
)سه شنبه( شبکه اسکای اسپورت ایتالیا از تحلیل سیستم بازی اینتر برای بازی 
فردا در لیگ قهرمانان اروپاســت.طارمی در این فصل در 34 بازی تنها 3 گل 
به ثمر رسانده تا از لحاظ آماری ضعیف ترین بازیکن خط حمله نراتزوری لقب 
بگیرد. اینتر در بازی رفت و خانگی مقابل بایرن مونیخ پیروزی ارزشمندی با 
نتیجه 2 بر یک کسب کرد.طارمی هفته جاری از کمند مصدومیت رها شد و 
آماده کمک به اینتر در بازی حساس فردا)چهارشنبه( مقابل بایرن مونیخ بود.

شبکه ایتالیایی می نویسد که اینزاگی با توجه به درخشش مارتینز و تورام بار 
دیگر به ترکیب سنتی و طلایی خود در بازی با بایرن اعتماد می کند تا راهی 
نیمه نهایی لیگ قهرمانان شود.براســاس گزارش اسکای، تنها شانس طارمی 
برای حضور در ترکیب اینتر مقابل بایرن به عنوان یار ذخیره نیز از بین رفت 
چون آرناتوویچ در یک ماه گذشــت آنقدر خوب عمل کرده که بدون شــک 
مهاجم سوم و پشتیبان زوج طلایی خط حمله اینتر مقابل بایرن خواهد بود.

   اعلام جزئیات برنامه بازی های جام ملت های فوتسال بانوان
 جزئیات برنامه بازی های جام ملت های فوتســال بانوان به میزبانی شــهر 
هوهوت از ســوی کنفدراســیون فوتبال آسیا اعلام شد. ســومین دوره جام 
ملت های فوتسال زنان آسیا قرار است از 16 تا 2۸ اردیبهشت ماه به میزبانی 
شهر هوهوت کشور چین برگزار شود و تیم ملی فوتسال زنان ایران با تیم های 
ویتنام، هنگ کنگ و فیلیپین همگروه اســت. نخستین مسابقه ایران در این 
مسابقات، ساعت 6:30 چهارشنبه 17 فروردین به وقت ایران در برابر فیلیپین 
برگزار خواهد شد. مدافع عنوان قهرمانی رقابت ها در دومین مسابقه خود، ساعت 
12:30 روز جمعه 1۹ اردیبهشت به مصاف هنگ کنگ خواهد رفت و در سومین 
مسابقه نیز تیم ملی کشورمان ساعت 12:30 روز یکشنبه 21 اردیبهشت ماه، 

سخت ترین مسابقه مرحله گروهی خود را مقابل تیم ویتنام برگزارمی کند.

 برنامه تیم ملی در مقدماتی جام جهانی مشخص شد
 کنفدراسیون فوتبال آسیا زمان و محل برگزاری دو دیدار تیم ملی فوتبال 
کشورمان از سری رقابت های انتخابی مرحله سوم جام جهانی 2026 را اعلام 
کرد. برهمین اســاس تیم ملی فوتبال کشورمان برابر قطر روز پنجشنبه 15 
خرداد از ساعت 21:45 به وقت تهران در ورزشگاه الثمامه دوحه به مصاف قطر 
می رود. همچنین ملی پوشان فوتبال کشورمان از ساعت 1۹:30 روز سه شنبه 
20 خرداد در ورزشگاه آزادی مقابل تیم ملی کره شمالی صف آرایی می کنند.

 مربی محروم به دنبال بازگشت
ریکاردو ســاپینتو ســرمربی سابق اســتقلال ســعی دارد به کمک مدیر 
برنامه هایش خود را به عنوان یک گزینه جدید در استقلال مطرح سازد. او که 
فصل بیست و دوم هدایت استقلالی ها را برعهده داشت در تلاش است با وجود 
اینکه نتوانست استقلال را به قهرمانی برساند، اما به نیمکت این تیم بازگردد. 
این تلاش در حالی نگاه ها را متوجه خود کرده که ساپینتو قبل و بعد از تجربه 
مربیگری در اســتقلال به ســبب تنش  فرینی هایش در کنار زمین همواره با 
محرومیت های سنگین مواجه بود. طبق شنیده ها این مربی هم برای نشستن 
روی نیمکت استقلال اعلام آمادگی کرده و هواداران تمایل دارند که این مربی 
مجدداً به ایران برگردد اما اینکه در ذهن مدیران استقلال چه می گذرد، قطعا 

مسأله مهم تری است.
 

  شجاعی نزدیک به جدایی از استقلال
فریده شجاعی به احتمال زیاد از هیأت مدیره باشگاه استقلال کنار می رود. 
از آنجایی که فریده شجاعی با ابقای تاج در انتخابات اخیر، کارش را به عنوان 
نایب رئیس امور بانوان فدراسیون فوتبال ادامه خواهد داد، حالا به دلیل تداخل 
با مســئولیتش در هیأت مدیره باشــگاه استقلال احتمالاً در روزهای آینده از 
این سمت کنار خواهد رفت تا فقط در خدمت فدراسیون فوتبال باشد. او خود 
هم مشــکلی با این جدایی ندارد و اعلام کرده که آماده است تا از سمت خود 

در استقلال کنار رود.
 

   استقلال همچنان بدون مربی دروازه بانان
اســتقلال این روزها همچنان مربی دروازه بانی ندارد. بعد از جدایی بهزاد 
غلامپور مربی دروازه بانان این تیم، هنوز جایگزینی برای او انتخاب نشــده و 
همچنان محمدامین صنایعی دستیار غلامپور مسئول آماده سازی دروازه بانان 
استقلال است. بنابراین در حالی که زمزمه هایی مبنی بر جذب مربی دروازه بانان 
استقلال شنیده می شود، همچنان این اتفاق نیفتاده و تیم بدون مربی  سرشناس 
به کار خود ادامه می دهد. حالا باید دید تصمیم مســئولان اســتقلال در این 
بــاره چه خواهد بود و آیا این انتخاب را به فصل بعدی موکول می کنند یا در 
روزهای آینده تصمیمی در این باره خواهند گرفت و جایگزین مطمئنی برای 

غلامپور استخدام می کنند.

   باقری: هنوز لیگ تمام نشده است
کریم باقری مربی و دستیار اسماعیل کارتال در پرسپولیس، در مصاحبه ای از 
شانس زیاد تراکتور برای قهرمانی در لیگ برتر گفت. باقری در یک گفت و گوی 
تصویری درباره هفته های پایانی لیگ برتر گفت: »هنوز 4 هفته تا پایان لیگ 
باقی مانده و نمی توان پیش بینی کرد. قبلًا هم دیده بودیم در هفته های پایانی 
جدول دســتخوش تغییرات شد. شــانس تراکتور از بقیه تیم ها بیشتر است. 

امتیازات خوبی کسب کردند اما هنوز لیگ تمام نشده است.«

  روی بازی خودمان متمرکز باشیم
معاون ورزشی باشگاه پرسپولیس درباره شرایط این تیم در لیگ برتر گفت: 
»در بازی های شمس آذر و استقلال خوزستان به خاطر مشکلاتی که داشتیم، 
امتیاز از دست دادیم و همین موضوع کار را خیلی سخت کرد اما خوشبختانه 
با نتایجی که این هفته رقم خورد، شرایط بهتر شد. اگر در چهار بازی باقی مانده 
بتوانیم همه سه امتیازها را بگیریم و تیم های رقیب هم امتیاز از دست بدهند، 
شانس قهرمانی هنوز هست. مهم این است که روی بازی های خودمان متمرکز 
باشیم.«بادامکی در ادامه درباره مشکلات جسمانی اخیر برخی بازیکنان گفت: 
»سرماخوردگی یک ویروس همه گیر است و وقتی یک نفر بگیرد، به بقیه هم 
سرایت می کند. همین موضوع باعث شد تیم در شرایط سختی قرار بگیرد. حتی 
در بازی با نساجی هم بچه ها آن طراوت همیشگی را نداشتند اما خوشبختانه با 
سه امتیاز از زمین خارج شدیم. برای بازی با سپاهان مطمئنم همه در سلامتی 

کامل خواهند بود.

سرمربی تیم ملی زیر 17 سال انتخاب کرده بود. همچنین تا پیش از برگزاری مسابقات جام 
ملت های زیر 17سال آسیا، جلالی در مصاحبه های متعددی، از چمنیان حمایت می کرد و 
حضور او را نشانه ای برای تحول مثبت در فوتبال پایه ایران معرفی کرده بود. با این حال پس 
 از ناکامی بزرگ تیم ملی زیر 17سال، اظهارات تازه جلالی خبر از مشکلات ساختاری در 

فدراسیون فوتبال می دهد.
 جلالی در این خصوص گفته: »تا مســابقاتی که در مهر در اردن بود، کار منظم بود 
و تیم هم خوب کار کرد، اما بعد از آن در فدراســیون اتفاقاتی رخ داد که ارتباط تیم های 
جوانان و نوجوانان با مجموعه ما قطع شــد. حتی ما از برنامه ها و اردوهای این تیم خبر 

و اطلاع نداشتیم. 
ما به عنوان

Technical Director حتی از تغییر مربی تیم ملی نوجوانان بی خبر بودیم. قبلًا یک مربی 
در کادرفنی تیم ملی نوجوانان بود، اما او تغییر کرد و ما از این موضوع بی اطلاع بودیم. من 
خودم چند بار با آقای چمنیان صحبت کردم و بعد دیدم کار آنها با آقای دبیرکل است و 

ما هم خودمان را کنار کشیدیم.
 وقتی از اردن برگشتیم من به عنوان گزارش سفر یک گزارش سه صفحه ای برای آقای 
تاج نوشــتم و مشکلات تیم را برای آقای تاج انعکاس دادم و بعد دیگر کاری به تیم ملی 
نوجوانان نداشــتیم. این به خاطر مشکلاتی است که از نظر سازمانی در فدراسیون وجود 
دارد. یک موضوعی که وجود دارد این است که باید پذیرفت نوجوانان به شکل بدی باختند 
اما موضوع این اســت؛ پســرفت ما در فوتبال روشن و مشخص است و مطمئن باشید در 
آینده در فوتبال بانوان و فوتسال بانوان چنین پسرفتی رخ می دهد چون روند ما به سمت 
پیشرفت نیست. ما یک برنامه کامل نوشتیم که این برنامه را هر متخصصی تأیید می کند 
و می گویند این برنامه عملیاتی است. این برنامه بودجه مکان و پرسنل می خواهد تا اجرایی 
شود ولی شش ماه است که این برنامه مصوب نشده است. فوتبال ما نیاز به تغییرات بنیادی 
دارد. 40سال است که مربی تغییر می دهیم و مربیان خارجی و ایرانی آمده اند و این راه را 
سال هاست طی می کنیم. در فوتبال باید تغییرات بنیادی ایجاد کنیم. برای این تغییرات هم 
برنامه دادیم که مقابل آن ایستاده اند و مقاوت می کنند. مدل برگزاری کلاس های مربیگری 
و سرفصل ها باید تغییر کند اما زیر بار نمی روند. درباره تیم ملی نوجوانان بگوییم در فلان 

بازی فلان مشکل بوده، آیا مشکل حل می شود؟«
 نکته عجیب اینجاست که چطور مدیر فنی فدراسیون فوتبال، اکنون و پس از حذف 
تیــم ملی نوجوانان تصمیم به صحبت دربــاره قطع ارتباط کمیته فنی با تیم ها گرفته و 
پیش از این، در خصوص مشکلات ساختاری در فدراسیون فوتبال صحبتی نکرده است؟ 
در بخش دیگری از این مصاحبه، مجید جلالی دلیل باقی ماندن خود در فدراسیون فوتبال 
با وجود این مشــکلات را، اصرار مهدی تاج معرفی کرده اســت. ابهام اصلی اینجاست که 
یک شــخص با شعار توســعه و برنامه 10ساله تا 1414، چطور قصد جدایی زودهنگام از 
فدراسیون فوتبال را دارد؟ آیا واقعاً عزمی جدی در فدراسیون برای اجرایی شدن شعارهای 
توسعه هست یا بن بست روابط بین باشگاه ها، تیم های ملی و مسئولان فنی فدراسیون، با 

شعارهایی در خصوص توسعه پنهان شده است؟

       حذف زودهنگام 
تیم ملی زیر ۱7سال 

در مرحله گروهی، 
به خوبی وضعیت 

اسفناک فوتبال ایران 
خبر داد.

ده
چکی

  بوژوویچ امیدوار به قهرمانی درجام حذفی
 سرمربی صربستانی با اینکه هیچ شناختی از لیگ ایران نداشت اما با استقلال خوزستان نتایج خوبی به دست آورد. آنقدر که برای تمدید قراردادش هم باشگاه ابراز تمایل کرده بود. همه چیز در تیم خوزستانی خوب پیش می رفت 
تا اینکه مشکلات مالی و نداشتن پرداختی بموقع مطالبات، تأثیر خود را گذاشت.میودراگ بوژوویچ بلافاصله چمدانش را به مقصد کشورش بست. در حالی که در مسیر فرودگاه امام)ره( تهران بود، یک تلفن سرنوشت کاری اش را طوری 

تغییر داد که خودش هم فکرش را نمی کرد. شاید آنقدر از تماس باشگاه هیجان زده شده بود که بدون کنسل کردن بلیت پرواز به سمت خیابان سعادت آباد رفت. 
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اصغر رفیعی جم، عکاس و فیلمبردار و داریوش ارجمند، بازیگر در مراسم تجلیل از هنرمندان 

امام علی   علیه السلام :
خداوند عز و جل به بندگانش 

می فرماید : »ای نیازمندانِ 
رحمت من! ... اگر من بخواهم به 
شما بدهم، هیچ کس نمی تواند 

مانع شما شود و اگر من بخواهم 
که به شما ندهم، هیچ کس 

نمی تواند به شما بدهد. بنا بر 
این، من، سزاوارترین کسی 

هستم که از او چیز می خواهند و 
شایسته ترین کسی هستم که به 

او التماس می کنند.
التوحید : ص232 ح5

زهرا جعفری   -براساس یک مطالعه جدید، 
یک فرد مســن که نگران زمین خوردن است، به 
طور قابل توجهی در معرض خطر افتادن بیشتر در 
آینده قرار می گیرد. محققان می گویند که شناسایی 
و پرداختن به این عامل خطر در افراد مسن می تواند 
به آنها کمک کند تا برای مدت طولانی تری تحرک 

و استقلال خود را حفظ کنند.
در سال ۲۰۱۵، هزینه برآورد شده برای سیستم 
مراقبت های بهداشــتی ایالات متحده ناشــی از 
سقوط های کشنده و غیرکشنده حدود ۵۰ میلیارد 
دلار بود. در جمعیت ســالخورده جهانی، کاهش 
تعداد زمین خوردن در میان افراد مســن اولویت 
بالایی دارد. به همین دلیل است که تحقیقات بین 
المللی جدید منتشر شده در مورد یک عامل خطر 

خاص انجام شده است.
بــه نقل از نیواطلــس، محققان اســترالیایی، 
بریتانیایــی، آلمانــی و کانادایــی یک بررســی 
سیســتماتیک و متاآنالیز مطالعاتی را انجام دادند 
که ارتباط بین ترس یا نگرانی افراد مسن در مورد 
زمین خوردن و وقوع زمیــن خوردن در آینده را 

بررسی می کردند.
پروفسور کیم دلبر، نویسنده ارشد این مطالعه، از 
مرکز تحقیقات سقوط، تعادل و آسیب، که بخشی 
از تحقیقات علوم اعصاب استرالیا )NeuRA( است، 
گفت: نگرانی در مورد افتادن در افراد مسن بسیار 
شایع است و تقریبا از هر دو نفر یک نفر را در سن 
۸۶ سالگی تحت تاثیر قرار می دهد. این با کاهش 
کیفیت زندگی و استقلال، نتایج ضعیف توانبخشی 
و افزایش خطر ضعف، ناتوانی و پذیرش در خانه های 

مراقبت مرتبط است.

یک حسگر مغزی بسیار کوچک که توسط شرکت 
جورجیا تک توسعه یافته است از ریزسوزن ها استفاده 
می کند تا به فرد پوشنده متصل بماند و نیاز به ژل های 

رسانا را از بین می برد.
محققان مؤسســه فناوری جورجیا یک حسگر 
میکروسکوپی مغز را توســعه داده اند که به قدری 
کوچک اســت که می توانــد در فاصلــه کم بین 
فولیکول های مو زیر پوست سر قرار بگیرد. این حسگر 
به قدری ظریف است که قابل تشخیص نیست و به 
قدری کوچک اســت که می توان آن را تمام روز به 

راحتی پوشید.
به نقل از آی ای، حسگرهای مغزی سیگنال های 
بســیار دقیقی را فراهم می کنند و بــه مغز اجازه 
می دهند که مستقیما با دستگاه هایی همچون رایانه، 
عینک های واقعیت افزوده یا اندام های رباتیک ارتباط 
برقرار کند. این بخشی از آن چیزی است که تحت 
عنوان رابط مغز و رایانه شناخته می شود. تا به امروز 
سیگنال های مغزی به طور معمول با روش های غیر 
تهاجمی و با قرار دادن الکترودها روی پوســت سر 
انسان دریافت می شدند و برای بهبود کیفیت داده از 

ژل رسانا استفاده می شود.
در حالی که روش هــای تهاجمی تری نیز برای 
دریافت ســیگنال های مغزی وجود دارد مشــابه 
ایمپلنت های مغزی، مطالعات انجام شده توسط مرکز 
فناوری جورجیا با هدف ساخت حسگرهایی که به 
سادگی در جای خود قرار می گیرند و به صورت قابل 

اطمینانی تولید می شوند، انجام می گیرد.
حســگر تولید شــده توســط جورجیا تک از 
ریزسوزن های بسیار کوچک بهره می گیرد که برای 
مصرف کنندگان نامحسوس هستند. این حسگرها 
بی سیم نیز بوده و نیاز به ژل رسانا را از بین می برند.

ترس از زمین خوردن، 
خطر افتادن را تا ۶۰ 

درصد افزایش می دهد

دقت بیش از ۹۶ درصدی 
یک حسگر زیستی 

غزاله جعفــری  -قیمت طــلا در معاملات روز 
سه شنبه بازار جهانی، تحت تاثیر ادامه ابهامات در مورد 
برنامه های تعرفــه ای دولت ترامپ و تاثیر آن بر اقتصاد 

جهانی، افزایش یافت.
 بهای هر اونس طلا برای تحویل فوری، پس از ثبت 
رکورد ۳۲۴۵ دلار و ۴۲ سنت در روز گذشته، در معاملات 
روز جــاری، ۰.۴ درصد افزایش یافت و به ۳۲۲۱ دلار و 
۷۰ سنت رســید. بهای هر اونس طلا در بازار معاملات 
آتــی آمریکا، با ۰.۴ درصد افزایش، به ۳۲۳۷ دلار و ۶۰ 

سنت رسید.
»ییپ جان رانگ«، استراتژیست بازار شرکت آی جی 
)IG(  گفت: قیمت طلا در روز جاری با توجه به تقاضای 
مــداوم ســرمایه گذاران برای دارایی هــای امن در برابر 
کاهش نوســانات بازار، به رشد خود ادامه می دهد، زیرا 
به نظر می رســد آمریکا زمینه را برای تعرفه های بیشتر 

آماده می کند.
اسناد فدرال رجیستر در روز دوشنبه نشان دادند که 
آمریکا، واردات داروها و نیمه رساناها را برای اعمال تعرفه 
بر هر دو بخش، بررسی می کند، زیرا وابستگی گسترده به 
تولید خارجی دارو و تراشه را تهدیدی  برای امنیت ملی، 
می داند. دونالدترامپ، رئیس جمهور آمریکا، روز یکشنبه 
گفت که نرخ تعرفه بر نیمه رساناهای وارداتی را در هفته 

آینده اعلام خواهد کرد و فعالان بازار را  نگران کرد.
استراتژیست شرکت آی جی گفت: با توجه به اینکه 
قیمت طلا اخیراً به بالاترین سطح خود رسیده است، روند 
صعود تغییری نمی کند و تا زمانی که عدم قطعیت های 
تعرفه ای برای مدت طولانی تری ادامه داشته باشد، ممکن 

است این روند ادامه داشته باشد.
در همین حال، »رافائل بوستیک«، رئیس بانک فدرال 
رزرو آتلانتا، اظهار کرد که عدم قطعیت در مورد تعرفه ها 
و سایر سیاست ها، اقتصاد را در یک وقفه بزرگ قرار داده 
است و پیشنهاد کرد که بانک مرکزی آمریکا باید تا زمانی 

که شفافیت بیشتری وجود داشته باشد، منتظر بماند.

 ازسرگیری افزایش قیمت 
طلا در بازار جهانی

قیمت نفت در معاملات روز سه شنبه بازار آسیا، تحت 
تاثیر احتمال اعمال معافیت جدید از تعرفه های آمریکا و 

بهبود واردات نفت به چین، اندکی افزایش یافت.
 بهــای معاملات آتی نفت برنت با ۱۲ ســنت معادل 
۰.۲ درصد افزایش، به ۶۵ دلار در هر بشکه رسید. بهای 
معاملات وســت تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۱۳ سنت 
معــادل ۰.۲ درصد افزایش، به ۶۱ دلار و ۶۶ ســنت در 

هر بشکه رسید.
تینا تنِگ، تحلیلگر مستقل بازار گفت: دونالد ترامپ، 
رئیس جمهــور آمریکا، بــرای تعرفه هــای الکترونیکی 
معافیت هایی اعطا کرد و به کاهش تعرفه خودرو اشاره کرد 
که هر دو به  عنوان عقب نشــینی از عوارض واردات اعلام  
شده قبلی تلقی می شوند، بنابراین، دارایی های پرریسک از 
جمله نفت تا حدودی تسکین یافتند. با این حال، افزایش 
قیمت سهام و کالاها بدبینانه است، زیرا سیاست ترامپ 
غیرقابل پیش بینی اســت.در جدیدترین تحول در جنگ 
تجاری، ترامپ گفت: در حال بررسی تعرفه های ۲۵ درصدی 
اعمال شده بر واردات قطعات خودرو و خودروهای خارجی 

از مکزیک، کانادا و سایر نقاط است.
نوسانات سیاست تجاری آمریکا، باعث ایجاد ابهام در 
بازارهای جهانی نفت شده و باعث شد اوپک در جدیدترین 
گزارش ماهانه خود که روز دوشنبه منتشر شد، برای اولین 
بار از دسامبر گذشته، برآورد کمتری از رشد تقاضای جهانی 
برای نفت داشــته باشد. اوپک اکنون انتظار دارد تقاضای 
جهانی برای نفت در سال ۲۰۲۵، به میزان ۱.۳۰ میلیون 
بشکه در روز رشد کند که ۱۵۰ هزار بشکه در روز کمتر 

از برآورد ماه قبل این گروه است.
دولت ترامپ روز جمعه اعلام کرده بود که گوشی های 
هوشمند، رایانه ها و برخی دیگر از کالاهای الکترونیکی که 
بیشــتر آنها از چین وارد می شوند، از تعرفه های گمرکی 
معاف می شوند. این امر باعث شد هر دو شاخص نفت در 

معاملات روز دوشنبه، اندکی رشد کنند.

نفت امید جدیدی برای 
افزایش قیمت یافت

در طول 10 سال گذشته، 10 صنعت مختلف که بعضا در طول سال های گذشته بروز 
رسانی شده اند، باعث پرورش و ساخت میلیاردهای جدیدی در جهان شده اند. در 

این اینفوگرافیک صنعت پول زای سال های اخیر را مشاهده می کنید.

 بحران جهانی کاهش درآمد اپراتورها و فناوری محور شدن آنها
صنعت مخابرات جهانی با کاهش درآمد اپراتورهای تلفن همراه مواجه شده است. این روند 
که از ســال های گذشته آغاز شده، در سال ۲۰۲۵ شدت بیشتری یافته و اپراتورها را به سمت 

تغییر مدل های کسب وکار سوق داده است.
 طبق گزارش  GSMA درآمد اپراتورهای تلفن همراه در ســال ۲۰۲۴ با کاهش ۸ درصدی 
مواجه شده است. این کاهش ناشی از چند عامل کلیدی از جمله اشباع بازار ارتباطات که تعداد 
کاربران جدید را کاهش داده و رقابت شدید است که نهایتا منجر به افت قیمت خدمات شده است.

از جمله دیگر عوامل مؤثر می توان به افزایش هزینه های زیرساختی اشاره کرد که سرمایه گذاری 
در فناوری های نوین مانند ۵G را با چالش مواجه ساخته است. همچنین، کاهش درآمد حاصل 
از خدمات ســنتی نظیر تماس صوتی و پیامک که با مهاجرت کاربران به سمت پیام رسان های 
اینترنتی، دیگر قابلیت اتکای گذشته را ندارند.علاوه بر این، صعود هزینه های نگهداری شبکه های 
مخابراتی نیز به عنوان عاملی تأثیرگذار مطرح است که از یک سو هزینه های عملیاتی را افزایش 
داده و از سوی دیگر، مصرف انرژی را به طور قابل توجهی بالا برده است.این عوامل باعث شده اند 
که اپراتورها به دنبال مدل های درآمدی جدید باشند تا بتوانند از کاهش درآمدهای سنتی عبور 
 )TECHCO( کنند. با کاهش درآمدهای سنتی، اپراتورها به سمت مدل های کسب وکار فناوری محور
حرکت کرده اند. این تحول شامل سرمایه گذاری در خدمات ابری و هوش مصنوعی است که به 
جای تمرکز صرف بر ارتباطات، خدمات ابری، امنیت سایبری و تحلیل داده ها را ارائه می دهد.

همچنین ورود به حوزه های مالی و پرداخت دیجیتال یکی دیگر از راهبردهای جدید اســت، 
به طوریکه اپراتورهایی مانند MTN و اتصالات به ســمت پرداخت های موبایلی و کیف پول های 
دیجیتال حرکت کرده اند.همکاری با شرکت های فناوری همچون مایکروسافت، گوگل و آمازون 
نیز به اپراتورها کمک می کند تا خدمات دیجیتال را توسعه دهند. علاوه بر این، ارائه مدل های 
درآمدی جدید )XAAS(  از طریق خدمات نرم افزاری و ابری به عنوان ســرویس اشتراکی نیز در 

دستور کار بسیاری از اپراتورها قرار گرفته است.
یــن  تغییرات نشــان دهنده حرکت اپراتورها از مدل ســنتی ارتباطات به ا

مدل فناوری محور اســت که می تواند درآمدهای پایدارتر و متنوع تری 
ایجــاد کند. تحول اپراتورها بــه TECHCO علاوه بر فرصت هایی مانند 
افزایش سودآوری، کاهش وابســتگی به درآمدهای سنتی و ورود به 
بازارهای جدید، چالش هایی نیز به همراه دارد.نیاز به ســرمایه گذاری 
در فناوری های جدید، رقابت با شــرکت های فناوری و تغییر فرهنگ 
ســازمانی از جمله موانعی اســت که اپراتورها برای موفقیت در این 
مســیر باید بر آنها غلبه کنند و این حکم بر اپراتورهای کشورمان نیز 

مترتب است.

آرزو برهانی   -  جنسیس GV80 کوپه 2025، یک شاسی بلند لوکس و قدرتمند است. اما آیا این مدل با قیمت بیشتر، ارزش خرید بالاتری از نسخه استاندارد دارد؟ 

دنیای شاسی بلندهای لوکس )Luxury SUV( مدتی است که 
شاهد یک ترند محبوب اما بحث برانگیز است: ظهور مدل های 
کوپه. این خودروها با قربانی کردن بخشــی از فضای داخلی و 
کاربردی بودن به نفع خط سقف شیب دار و ظاهری اسپرت تر، 
تلاش می کنند تا جذابیت بیشتری برای خریداران ایجاد کنند. 
حالا برند لوکس کره ای با معرفی جنسیس GV80 کوپه مدل 
۲۰۲۵، به طور رسمی وارد این بازی شده است. این خودرو بر 
پایه شاسی بلند موفق و تحسین شده جنسیس GV80 استاندارد 
ســاخته شــده، اما با تغییراتی کلیدی همراه است تا خود را 

متمایز کند.

 بررسی کامل جنسیس GV80 کوپه 2025
بیایید نگاهی دقیق تر به این تازه وارد لوکس، قدرتمند و البته 
متفاوت بیندازیم تا ببینیم چه برای عرضه در برابر رقبایش در 

بازار دارد.

 تغییر برای جذابیت: استایل کوپه در برابر فضا
اولین و بارزترین تفاوت GV80 کوپه با برادر اســتانداردش، 
خط سقف شیب دار در بخش عقب است. این طراحی بدون شک 
ظاهری پویاتر و جذاب تر به خودرو می بخشد، اما همانطور که 
انتظار می رود، به قیمت کاهش فضای سر سرنشینان عقب )حدود 
۲ سانتی متر( و کاهش حجم فضای بار )از ۱۰۳۳ لیتر به ۸۵۸ 
لیتر( تمام می شود. همچنین، گزینه ردیف سوم صندلی که در 
مدل استاندارد موجود بود، در نسخه کوپه به دلیل محدودیت 
فضا حذف شده است. آیا این مصالحه برای دستیابی به ظاهری 
متفاوت ارزشش را دارد؟ این سوالی است که بازار به آن پاسخ 

خواهد داد، هرچند این روند در بین رقبا بسیار محبوب است.
e-Supercharger قلب تپنده با چاشنی الکتریکی: قدرت

جنسیس برای GV80 کوپه سنگ تمام گذاشته و علاوه بر 
موتور اســتاندارد ۳.۵ لیتری V6 توئین توربو )مشترک با مدل 

استاندارد فول آپشن( که ۳۷۵ اسب بخار قدرت و ۵۳۰ نیوتن متر 
گشتاور تولید می کند، یک گزینه هیجان انگیزتر نیز ارائه کرده 
است. این مدل که برگ برنده اصلی کوپه محسوب می شود، از 
همین موتور V6 بهره می برد اما به یک سوپرشــارژر الکتریکی 
)e-Supercharger( مجهز شده که تحت یک سیستم هیبریدی 

ملایم ۴۸ ولتی کار می کند.

 آپشن های جنسیس GV80 کوپه 2025
نتیجه؟ افزایش قدرت به ۴۰9 اسب بخار و گشتاور به ۵۴9 
نیوتن متر. شاید این افزایش روی کاغذ چندان چشمگیر نباشد، 
 )RPM ۱۷۵۰ امــا تأثیر اصلی آن در دورهای پایین موتور )زیر
احساس می شود. سوپرشارژر الکتریکی تأخیر توربو را به حداقل 
رسانده و شتاب گیری اولیه و پاسخگویی در سرعت های پایین 
را به شکل قابل توجهی بهبود می بخشد، به خصوص در حالت 
رانندگی اسپرت پلاس )Sport Plus(. البته، به گفته منتقدین 
حساسیت پدال گاز در حالت اسپرت پلاس کمی زیاد است و 
ممکن است نیاز به عادت کردن داشته باشد. با این حال، گیربکس 
۸ ســرعته اتوماتیک عملکردی سریع و دقیق دارد و خودرو با 
وجود وزن قابل توجه )حدود ۲۳۶۰ کیلوگرم(، شتاب گیری قابل 

قبولی را به نمایش می گذارد.

 کابین جنســیس GV80 کوپه 2025: اوج شکوه و 
آرامش جنسیس

جایی که GV80 کوپه مانند مدل استاندارد می درخشد، کابین 
فوق العاده لوکس و باکیفیت آن است. جنسیس در استفاده از 
مواد اولیه مرغوب هیچ کم کاری نکرده است. از چرم ناپا گرفته 
تا تزئینات چوبی و فلزی، همه چیز حس لوکس بودن و دقت 
در ساخت را القا می کند. کابین به طرز شگفت انگیزی ساکت 
و ایزوله اســت و حتی در سرعت های بالا، صدای باد و تایر به 

سختی به گوش می رسد.

صندلی هــای جلو با قابلیت تنظیمات متعــدد، گرم کن و 
ســردکن، راحتی بی نظیری را فراهم می کنند. ویژگی جالب 
توجه صندلی Ergo Motion راننده اســت که در پیچ های تند، 
بالشتک های جانبی صندلی به صورت خودکار سفت تر می شوند 
تا بدن راننده را ثابت نگه دارند – تجربه ای منحصر به فرد در این 
کلاس!سیستم صوتی فوق العاده Bang & Olufsen با ۱۸ بلندگو 
و قدرت ۱۴۰۰ وات، تجربه ای شنیداری بی نظیر را رقم می زند. 
صفحه نمایش عظیم ۲۷ اینچی OLED که قبلا در مدل های دیگر 
جنسیس دیده بودیم، در مرکز داشبورد قرار گرفته و رابط کاربری 
سریع و روانی دارد. خوشبختانه، کنترل های فیزیکی و لمسی 
مجزا برای سیستم تهویه مطبوع نیز در نظر گرفته شده است.

 سیستم صوتی جنسیس GV80 کوپه 2025
با وجود ابعاد و وزن زیاد، GV80 کوپه در پیچ ها کنترل بدنه 
خوبی دارد و فرمان حس دقیقی را منتقل می کند، هرچند در 
حالت اسپرت پلاس کمی سنگین می شود. دیفرانسیل لغزش 

محدود الکترونیکی به حفظ پایداری در پیچ ها کمک می کند.
امــا دو نکته منفــی در تجربه رانندگی وجــود دارد. اول، 
 e-Supercharged رینگ های ۲۲ اینچی اســتاندارد در مدل
کوپه )در حالی که مدل استاندارد رینگ ۲۰ اینچی هم دارد(. 
این رینگ های بزرگ هرچند بــه زیبایی خودرو افزوده اند، اما 
باعث می شوند ضربات ناشی از ناهمواری ها و چاله های خیابان 
بیشــتر به داخل کابین منتقل شوند و از نرمی سواری بکاهند. 
دوم، حساسیت بیش از حد برخی سیستم های کمک راننده مانند 
هشدار برخورد از جلو و سیستم حفظ حرکت بین خطوط گزارش 

شده است که گاهی می تواند آزاردهنده باشد.
 GV80 اینجاست که سوال اصلی مطرح می شود. آیا جنسیس
کوپــه ۲۰۲۵ با وجود جذابیت هایش، ارزش قیمت بالاتر و فدا 
کردن بخشــی از فضای داخلی را دارد؟ بر اساس بررسی های 
اولیه، پاسخ برای بسیاری از خریداران ممکن است »نه« باشد.
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